
Atklās Vērtību  
domnīcu

3. lpp.

Iepazīsti radošo 
nodarbību 
piedāvājumu novadā

8. lpp.

Ropažos nepieciešams 
stadions

9. lpp.

Ropažu novada pašvaldības izdevums 10 (262) 2020. gada 9. oktobrī

Inga Koleča,  
Liene Mihailova

Lai uzsvērtu un aktualizētu 
kultūras mantojuma vērtību 
apzināšanu un zināšanu 
kopuma nodošanu no 
paaudzes paaudzē, kā 
arī izglītotu un pievērstu 
sabiedrības uzmanību 
šiem jautājumiem, „Eiropas 
Kultūras mantojuma 
dienu” laikā, septembra 
vidū Ropažos – Ropažu 
Livonijas ordeņa pilsdrupās 
un Ropažu muižas parkā – 
notika vērienīgs pasākums 
„Mantojuma dienas 
2020 Ropažu novadā”. 

Mantojuma dienās Ropažu 
novada vidusskolas audzēkņiem 
bija iespēja piedalīties izglītojo-
šās lekcijās par arheoloģiju un 
kultūras mantojuma saglabāša-

nu kopā ar profesionāliem ek-
spertiem, kamēr Mākslas skolas 
telpās notika keramikas trauku 
darināšanas nodarbības.

11.  septembra vakarā notika 
Ropažu novada pašvaldības iz-
dotās grāmatas „Arheoloģiskie 
pētījumi Ropažu novadā” atvēr-
šanas svētki. Šī grāmata pašlaik 
ir vienīgais izdevums, kurā ap-
kopota informācija par Ropažu 
novadā veiktajiem arheoloģiska-
jiem pētījumiem un to rezultā-
tiem. Grāmata ir svarīga Ropa-
žu novada vēstures izpētes un 
kultūras mantojuma saglabāša-
nas sastāvdaļa. Par iespēju sa-
ņemt grāmatu aicinām interesē-
ties Ropažu novada bibliotēkā, 
Ropažos. 

12.  septembrī Ropažu pils-
drupās un Ropažu muižas par-
kā notika plašas aktivitātes un 
meistardarbnīcas. Apmeklētā-

jiem bija iespēja satikt seno 
amatu meistarus, baudīt vidus-
laiku virtuvi un iejusties vidus-
laiku bruņinieku lomā, apskatīt 
brīvdabas lielformāta bilžu iz-
stādi „Toreiz un tagad Ropažu 
novadā”, satikt ārstniecisko un 
zāļu tēju pazinēju, mini meis-
tardarbnīcās iemācīties kaut ko 
jaunu, klausīties, redzēt un no-
baudīt bērnības garšas ēdienus, 
ko pagatavoja un degustācijai 
piedāvāja garšas eksperte, grā-
matas „Dzīves svinēšana” autore 
Ilze Jurkāne un Ropažu novada 
lieliskie, aktīvie, enerģiskie un 
zinošie seniori. Vakara noslēgu-
mā gados jaunākajiem pasāku-
ma apmeklētājiem Zīmējumu te-
ātrī bija iespēja uzzīmēt latviešu 
tautas pasaku „Trīs labas lietas”, 
bet jau iestājoties tumsiņai, visi 
kopā kārtīgi izdejojāmies grupas 
IĻĢI vadītajos dančos.

„Mantojuma dienas 2020” Ropažos
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Neko par mums bez mums!

NOVADĀ

Spodra Kalniņa, Ropažu Senioru 
padome       

Rudenī, kad dārza darbi drīz 
būs apdarīti, esam gatavi at-
sākt Ropažu novada senioru 
aktivitātes. Uzrunāju Ropažu 
centra, Kākciema, Tumšup-
es un Juglas senioru kopas 
„Dzīvotprieks” seniorus.

Nevarētu jau teikt, ka esam dzī-
vojuši uz lauriem, bet tas „kroņa 
vīruss”, nenoliedzami, mūs nedaudz 
un joprojām ierobežo.

Pēc Ausekļa dzirnavu apmeklē-
juma „Pļaujas svētkos” Senioru pa-
dome ir ieplānojusi jaunas aktivitā-
tes. Piedāvājums attiecas uz visiem, 
kuri sasnieguši senioru vecumu, 
pēc mūsu domām, jau no 60 ga-
diem. Atcerieties, ka vārds „seni-
ors” vai „pensionārs” nav diagno-
ze, bet statuss, kurā kādreiz nokļūs 
visi, ja būs dzīvi mīloši, aktīvi un 
par veselību laikus domājoši.

Kā mums ir klājies un kā turp-
māk ies?

Senioru padomei pārdomas ra-
dīja problemātiskais ieplānotais gā-
jēju celiņš, kas pašreiz beidzas pie 
ceļa uz pagastmāju. Sapratām, ka 
ir izstrādāts projekts tā turpināju-
mam līdz Ropažu novada kapsētai, 
bet kaut kādu neskaidrību dēļ ar 
privātīpašnieku, kuram it kā pie-
der vai nepieder zeme, uz kuras 
izprojektēts celiņš, darbs tiek pār-
traukts. Projekta izstrādei līdzek-
ļi iztērēti, darbs ieguldīts, līdzekļi 
projekta izpildei piešķirti, bet būv-
valdē kaut kas nogājis greizi. Nau-

da celiņa izbūvei pazaudēta. Tā ne-
drīkstētu būt!

Varbūt skarbi vārdi no senio-
riem, bet šis celiņš ir ļoti vajadzīgs 
visiem iedzīvotājiem: peldētgribē-
tājiem, skolas bērniem, jaunajām 
māmiņām ar ratiņiem un arī se-
nioriem, dodoties apmeklēt savus 
tuviniekus kapos. Žēl, bet mūs ne-
saprot tie, kuriem ir savs transport-
līdzeklis, un vēl vairāk žēl, ka ga-
rām braucošie pašu novadnieki nav 
raduši piedāvāt, piemēram, senio-
riem ar kustību traucējumiem aiz-
vest viņus kaut vai līdz šiem ka-
piem. Tā nu tas ir. Mēs uzskatām, 
ka drošība uz novada ceļiem ir sva-
rīga, turklāt tagad ir sācies tumšais 
laiks. Klauvējam pie mūsu ievēlēto 
deputātu sirdsapziņām… varbūt iz-
dodas kaut ko mainīt, jo diezin vai 
pēc reģionālās reformas kādu vairs 
interesēs šis jautājums. 

 
Informācija senioriem par 
turpmākajiem plāniem

No oktobra atsākam senioru 
tikšanos pie tējas tases katra mē-
neša otrajā un ceturtajā otrdienā 
plkst. 11.00.

Ceturtajā otrdienā vienmēr 
„Ideju banka” rokdarbos un flo-
ristikā.

13. un 27.  oktobrī no 
plkst. 11.00 līdz 14.00 aicinu vi-
sus iespējamos interesentus piezva-
nīt pa tālruni 22015109 (Spodra 
Kalniņa), lai varam vienoties par 
mūsu aktivitātēm šajā īpašajā laikā. 
Tikšanās vieta KIC 2. stāvā. Dar-
bojas lifts. 

Sestdien, 10.  oktobrī, plkst.  
9.00 senioriem tiek piedāvāts brau-
ciens uz A. Špata lielogu dzērveņu 
audzētavu. Pieteikšanās obligāta pa 
tālruni 29127970 (Biruta Banika).

Atvainojamies par vēlo infor-
mēšanu, bet vēl varat paspēt.

Esam gatavi atsākt Ropažu 
novada senioru aktivitātes

Edgars Mucenieks

Mūsu kapsētās ir redzams, 
ka latvietis sajūt sevi kā 
daļu no dabas, tādēļ tur 
daudz koku un ziedu. 
Ropažu kapsētā, netālu 
no ieejas, labajā pusē at-
rodas Voitu dzimtas kapa-
vieta. Ievērojamākais šīs 
dzimtas pārstāvis bija dr. 
Oskars Voits, kurš dzimis 
1866. gadā Krūmiņu mājās, 
Ropažos mežsarga ģimenē.

No 1888.  gada viņš studēja 
Tērbatas universitātē, ko beidza ar 
medicīnas doktora grādu, pēc tam 
bija Tērbatas universitātes klīnikas 
asistents. No 1900. līdz 1918. ga-
dam viņš strādāja Valstspapīru 
spiestuvē Pēterburgā par galveno 
ārstu. 1918. gadā O. Voits atgriezās 
Rīgā un piedalījās Latvijas valsts 
proklamēšanā, bet 1919. gadā bija 
Latvijas Universitātes (LU) Orga-
nizācijas padomes loceklis. Vēlāk 
viņš kļuva par Medicīnas fakultā-
tes profesoru un 2. slimnīcas di-
rektoru. 

Jaunajai Latvijas valstij trūka 
augsti izglītotu un reprezentatīvu 
personību diplomātiskajā dienes-

tā, tādēļ O. Voitu 1921. gadā iecē-
la par sūtni Vācijā, no 1922. gada 
arī Šveicē, bet kopš 1925. gada viņš 
bija sūtnis arī Holandē un Ungā-
rijā. 

1932. gadā O. Voits devās pen-
sijā un atgriezās Latvijā, kur tika 
ievēlēts par Rīgas Latviešu biedrī-
bas priekšsēdētāja vietnieku, Latvi-
jas Sarkanā Krusta galvenās valdes 
locekli, Baznīcas virsvaldes vice-
prezidentu, kā arī citos atbildīgos 
amatos.

O. Voits ir rakstījis par medicī-
nu, kā arī politiski saimnieciskiem 
jautājumiem. Viņš tika apbalvots 
ar Triju Zvaigžņu 2. šķiras ordeni 
un daudziem citiem ārvalstu or-
deņiem.

No 1944. gada O. Voits dzīvoja 
trimdā Vācijā, kur 1959. gadā mira 
un tika apglabāts Freiburgā.

O.  Voita meita Magda stu-
dēja LU un pēc kara Vācijā, kur 
1953. gadā apprecējās ar Nobela 
prēmijas laureātu Hermani Štau-
tingeru. Viņi abi strādāja Freibur-
gas universitātē pie lielmolekulu 
struktūras pētījumiem.

Pateicībā par M. Štautingeres 
ziedojumiem Latvijas Zinātņu aka-
dēmija Ropažu kapos uzstādīja pie-

miņas zīmi Freiburgā apbedītajiem 
Magdas vecākiem, bet pēc viņas 
aiziešanas mūžībā 1997. gada jū-
nijā Ropažu kapos tika atklāta tēl-
nieka Induļa Rankas veidota piemi-
ņas zīme arī Magdai un Hermanim 
Štautingeriem.

Tā Voitu dzimtas kapavietā Ro-
pažos simboliski tika iemūžināti 
svešatnē dusošie ģimenes locekļi. 

Ropažu Senioru padome tur-
pina apzināt izcilu novadnieku 
atdusas vietas. Par savu nākot-
ni mēs varam būt droši tikai tad, 
ja apzinām savas saknes, kopjam 
piemiņas vietas un mācām to da-
rīt arī jaunajai paaudzei.

Par atdusas vietu sakopšanas 
talkām informēsim atsevišķi.

Oskars Voits (1866–1959)

Inga Koleča, Ropažu novada 
pašvaldības Sabiedrisko attiecību 
daļas vadītāja

Krāsaini un koši, dažādi un 
daudzveidīgi, smalki un ba-
gātīgi – tādi ir Ropažu no-
vada rokdarbnieču darbi, 
ko šobrīd līdz pat 13. oktob-
rim ir iespēja skatīt izstādē 
Ropažu Kultūras un izglītī-
bas centra Mazajā zālē. 

18. septembra vakarā Ropažu 
Kultūras un izglītības centra Maza-
jā zālē notika lietišķās mākslas stu-
dijas „Madaras” rokdarbu izstādes 
atklāšana un tikšanās ar čaklajām 
rokdarbniecēm.

Lietišķās mākslas studi-
jā „Madaras” izstādē var apskatīt 
9 rokdarbnieču darbus. Astrīdas 
Alksnes vadītajā lietišķās mākslas 
studijā darbojas Spodra Kalniņa, 
Velta Ķiece, Baiba Lukaševiča, Mir-
dza Ragele, Indra Šlēgelmilha, Va-
lērija Tiltanova, Aina Uzuleņa un 
Līga Zvaigznīte.

Katrai rokdarbniecei ir savs 
stils, savs mīļākais rokdarbu veids, 
taču vienlaikus visas nemitīgi ap-
gūst kaut ko jaunu un izmēģina 
prasmes jaunos rokdarbu veidos.

Rokdarbi var būt tik dažādi un 

tik skaisti! Adīti, ar pērlēm rotāti 
pulsa sildītāji jeb mauči, adīti krā-
saini un koši plecu lakati, apglezno-
tas šalles, tamborētas piespraudes, 
smalki darbiņi no pērlītēm, glez-
niņas, kvilinga, skrapbukinga un 
pergamano tehnikās darinātas ap-
sveikumu kartītes un dāvanu ap-
loksnes, dažādi filcējumi, „tīmekļo-
ti” plecu lakati un vēl daudz, daudz 
kas cits…

Nāciet un aplūkojiet paši! Rok-
darbu izstāde Kultūras un izglītības 
centrā būs pieejama apskatei līdz 
pat 13. oktobrim. 

Rokdarbnieces ar izstādes at-
klāšanu sveica Ropažu novada do-
mes priekšsēdētāja vietniece Renāte 
Gremze, pašvaldības izpilddirekto-
re Signe Grūbe un Kultūras un iz-
glītības centra vadītāja Sanita Me-
gere-Klevinska, kā arī citi Ropažu 
novada iedzīvotāji. 

„Madaras” pateicās Kultūras un 

izglītības centra darbiniecei Valdai 
Eglītei, kura rokdarbnieces iedroši-
na piedalīties izstādēs un pasāku-
mos arī ārpus novada robežām – 
šobrīd mūsu rokdarbnieču darbi ir 
skatāmi arī Smiltenes novada rīko-
tajā rokdarbu izstādē Mēru muižā 
„Ziedi krāsās un kompozīcijā grez-
nos un smalkos rokdarbos”. 

Krāsaini, koši, smalki, bagātīgi, dažādi un 
daudzveidīgi darbi izstādē Ropažos

Sveicam novada 
seniorus svētkos!
Ik rītu mosties
Ar saules gaismu acīs,
Ar ziedu smaidu sejā,
Ar putnu dziesmām ausīs,
Ar taureņu vieglumu domās,
Ar darāmiem darbiem rokās,
Ar dzīves mīlestību sirdī…

Senioru padome

Renāte Gremze, Ropažu 
novada domes priekšsēdētāja 
vietniece  izglītības un attīstības 
jautājumos

Vienīgais, ko cilvēks var 
iedot otram – gaismu no 
sevis – un kļūt divtik ba-
gātāks došanas priekā.

Lai senioru dzīves pieredze, 
viedais padoms un sirsnība noder 
atspērienam jaunās paaudzes va-
rēšanai!

Sveiciens Starptautiskajā se-

nioru dienā! Pateicamies jums par 
sirds siltumu un dāsnumu, ko snie-
dzat! Jūsu nesavtīgais darbs, rūpes 
un mīlestība palīdz mums īstenot 
mūsu nodomus. 

Ropažu novada pašvaldības 
vārdā novēlam jums stipru veselī-
bu, izturību, kā arī atrast savu pie-
pildījumu un vienmēr saglabāt op-
timismu!

Sveiciens Starptautiskajā 
senioru dienā!
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Sanita Upīte,  
Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja

Ropažu novada pašvaldības 
Būvvalde šī gada 17. sep-
tembrī pieņēma ekspluatāci-
jā grants ceļa Mintūži–Silma-
či (Sauleskalni–Upesciems) 
pārbūves darbus. 

Projekta laikā pārbūvēts ceļš 
5,2 kilometru garumā, kurā tika 
tīrīti grāvji, uzstādītas caurtekas, 
būvēta ceļa klātne un izbūvētas 
nobrauktuves, stiprinātas un ap-
zaļumotas nogāzes, veikta elek-
trības pārbūve, kā arī uzstādītas 
ceļazīmes un apzīmējumi. 

Būvniecību veica SIA „VIA”, 
būvuzraudzību  – SIA „UR98”, 
bet autoruzraudzību nodroši-
nāja SIA „Ceļu komforts Rīga”.

Ceļa pārbūve veikta Eiro-
pas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai Latvijas Lauku 
attīstības programmas 2014.–
2020. gadam pasākumā „Pamat-
pakalpojumi un ciematu atjau-
nošana lauku apvidos”. 

AKTUĀLI

23. oktobrī plkst. 16.00 Ropa-
žu muižas parkā, Lielās Juglas 
krastā notiks „Vērtību domnī-
cas” atklāšanas pasākums. 

„Vērtību domnīca” veidos īpašu 
telpu – radošu vides objektu upes 
krastā, kurā tiks uzstādīti septiņi 
koka brīvdabas mēbeļu elementi 
(stāvlampa, divvietīgs dīvāns, sols, 
divi zviļņi un galdi ar izgaismotām 
galda spēlēm). Tiks atklāta vieta 
jaunu, radošu ideju veicināšanai. 
Vieta, kur satikties, būt kopā ģi-

menēm un domubiedriem.
Atklāšanas pasākumā horeo-

grāfi, dejotāji Katrīna Albuže un 
Ģirts Bisenieks priecēs ar tieši šim 
projektam veidotu laikmetīgās de-
jas izrādi, kurā tiks uzsvērts ģime-
nes vērtību nozīmīgums, kā arī vi-
des objekta nepieciešamība un jēga.

Sanita Upīte,  
Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja

Izmantojot iespēju saņemt 
aizņēmumus investīciju pro-
jektu realizācijai ekonomis-
ko un sociālo seku mazinā-
šanai un novēršanai vīrusa 
COVID-19 izplatības dēļ, 
Ropažu novada pašvaldība 
uzsāks īstenot Ziedu ielas 
pārbūves projektu. Projektā 
paredzēta būvniecība divās 
kārtās, kurās ietverta Ziedu 
un Jaunās ielas pārbūve. 

Ziedu ielas pārbūvē plānots 
noasfaltēt ielas grantēto posmu, 
lai mazinātu vides putekļu un 
trokšņa piesārņojumu, uzlabot 
gājēju pārvietošanās drošību, 
atjaunot apgaismojumu un no-
drošināt ūdens novadīšanu no 
brauktuves. Tiks pārbūvēti arī 
pazemes inženiertīkli, jo paš-
reizējie ir novecojuši. 

Jauno ielu paredzēts izbūvēt 
visā tās garumā. Šobrīd Jaunā 
iela no abām pusēm nav savie-

nota, taču abos tās galos ir at-
tīstīta apbūve, tāpēc ielas izbūve 
ir pamatota. 

Drīzumā notiks sarunas par 
precīzu būvdarbu gaitu. Tiklīdz 
būs detalizēta informācija, iedzī-
votāji tiks informēti par ierobe-
žojumiem un sagaidāmajām īs-
laicīgajām neērtībām. Aicinām 
iedzīvotājus būt saprotošiem, 

lai jau nākamgad Ropažu cen-
trā būtu jaunizbūvētas ielas. 

Būvdarbi tiks uzsākti šī gada 
oktobrī un pabeigti 2021. gada 
jūnija beigās. 

Būvniecību veiks ceļu būves 
firma SIA „Binders”, būvuzrau-
dzību nodrošinās SIA „RS Būv-
nieks”, bet autoruzraudzību  – 
SIA „Tomus”. 

Tiks uzsākta būvniecība  
Ziedu un Jaunajā ielā

Notiks „Vērtību domnīcas” 
atklāšanas pasākums

Noslēgusies grants ceļa  
Mintūži–Silmači (Sauleskalni–
Upesciems) pārbūve

Sanita Upīte,  
Ropažu novada pašvaldības 
Attīstības daļas vadītāja

2016. gadā SIA „Evolution 
Road” pēc Ropažu nova-
da pašvaldības pasūtījuma 
izstrādāja projektu „Gājē-
ju celiņa un apgaismojuma 
ierīkošana Ropažu parkā”. 

Ierobežoto finanšu resursu 
dēļ projekts tika sadalīts divās 
kārtās, tādējādi pirmās kārtas ie-
tvaros parka teritorijā tika uzstā-
dīts apgaismojums. 

Izmantojot iespēju saņemt 
aizņēmumu investīciju projektu 
realizācijai ekonomisko un so-

ciālo seku mazināšanai un no-
vēršanai saistībā ar Covid-19 
izplatību, Ropažu novada paš-
valdība uzsāks īstenot gājēju ce-
liņa izbūvi.

Projekta ietvaros tiks izbūvēts 
bruģēts gājēju un braucēju ceļš  
873 m garumā. 

Būvdarbus plānots uzsākt ok-
tobrī un noslēgt nākamā gada 
maija beigās. Būvdarbu laikā lū-
gums ievērot ierobežojumus un 
neatrasties būvdarbu zonā. 

Būvniecību nodrošinās SIA 
„Ribetons ceļi”, būvuzraudzību - 
SIA „RS Būvnieks”, savukārt au-
toruzraudzību nodrošinās SIA 
„Evolution Road”. 

Tiks uzsākta gājēju celiņa 
ierīkošana Ropažu parkā
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Daiga Jankovska,  
Ropažu Mūzikas un mākslas 
skolas „Rodenpois” direktore

Ar šo balvu Latvijas valsts at-
zīmē kultūrizglītības iestāžu 
audzēkņu spilgtākos radošos 
panākumus un viņu skolo-
tāju ieguldīto darbu. Balva 
tiek piešķirta par izciliem 
individuālajiem un kamer-
ansambļu sasniegumiem 
dažādās mākslu nozarēs. 

Mākslas nodaļas absolven-
te Elīna Sargūna un viņas sko-
lotāja Agnese Spridzāne saņēma 
balvu par panākumiem Eiropas 
kultūras mantojuma radītāju kon-
kursā „European Heritage Ma-

kers 2019”. Elīna pagājušajā gadā 
bija viena no 10 labākajām stāst-
niecēm Eiropā un balvā ieguva 
ceļojumu uz Strasbūru.

Elīna ir radoša, atsaucīga un 
sirsnīga. Viņa labprāt iesaistās da-
žādās sabiedriskās aktivitātēs un 
par savu galveno izpausmi uz-
skata dejošanu tautas deju an-
samblī. Tā bija arī viņas veidotā 
stāsta tēma, ar ko Elīna pārstāvēja 
Latviju Eiropas Savienības Kultū-
ras mantojuma radītāju konkur-
sā. Konkursa darbu un vienlaikus 
savu diplomdarbu, beidzot Ropa-
žu Mākslas skolu, viņa veidoja kā 
animācijas filmiņu „Tautas deja”. 
Savā kultūras mantojuma radītā-
ju stāstā viņa prezentēja Latviešu 

dziesmu un deju svētku tradīcijas 
un savu dalību Ropažu novada 
bērnu un jauniešu deju kolektī-
vā „Cielaviņa”.

Skolotājai Agnesei ir svarīgi 
skolēniem iemācīt domāt pat-
stāvīgi un atbildīgi. Viņai patīk 
dažādot mācību procesu, piedā-
vājot skolēniem strādāt ar daudz-
veidīgām mūsdienu ierīcēm un 
apzināt to iespējas. Elīnas dip-
lomdarbā tika apvienotas tautas 
tradīcijas, meitenes intereses un 
tehnoloģiju iespējas. Mūsdienu 
tehnoloģijas noder radošā dar-
ba prezentēšanā daudz lielākam 
cilvēku skaitam visdažādākajās 
pasaules vietās, kā arī jauniešu 
aktivitāšu, tautas mantojuma un 

mūsu novada popularizēšanā. 
Agnesei Spridzānei patīk mek-
lēt, iekļaut un izmēģināt mācību 
procesā arvien jaunas metodes, 
lai ieinteresētu audzēkņus radošā 
darbā. Ir svarīgi jauniešiem pa-
rādīt, ka pasaule ir plaša un in-
teresanta, visapkārt ir tik daudz 
ko redzēt un uzzināt, un mums 
Latvijā ir tik daudz ko parādīt un 
pastāstīt citiem.

Balvas pasniegšanas ceremo-
nija notika 2020. gada 17.  sep-
tembrī, un to pasniedza Latvi-
jas Republikas Kultūras ministrs 
Nauris Puntulis.

Kultūras ministrijas balva jau-
niešiem par sasniegumiem starp-
tautiskajos konkursos, izstādēs un 

skatēs mākslu nozarēs iedibināta 
1998. gadā. Balvu saņēmuši Lat-
vijā un pasaulē atzīti mākslinie-
ki, piemēram, Vestards Šimkus, 
Baiba Skride un Elza Leimane.

Apsveicam, ļoti lepojamies un 
novēlam radošus panākumus arī 
turpmāk!

Kultūras ministrijas balva RMMS „Rodenpois” absolventei 
Elīnai Sargūnai  un skolotājai Agnesei Spridzānei

Ropažu novada pašvaldī-
bas policija atgādina: šobrīd, 
kad diennakts tumšais laiks 
kļuvis daudz ilgāks, iedzīvo-
tājiem ir nepieciešams vairāk 
pievērst uzmanību savai dro-
šībai uz ceļa un ceļu satiksmē. 

Saskaņā ar ceļu satiksmes no-
teikumiem gājējiem un velosipē-
distiem, kuri atrodas uz brauk-
tuves vai nomales, diennakts 
tumšajā laikā jābūt tērptiem at-
starojošā vestē vai apģērbā ar 
labi redzamiem gaismu atstaro-
joša materiāla elementiem.

Šī likuma norma attiecas uz 
visiem gājējiem, tajā skaitā arī 
bērniem, kuri piedalās ceļu sa-

tiksmē. Atstarojošie elementi pa-
līdz novērst situācijas, kad tum-
sā nepamanīts gājējs var kļūt par 
negadījuma upuri. 

Lauku apvidos, kur visbie-
žāk ielu apgaismojuma nav vis-
pār, pārvietojoties pa ceļu vai tā 
tuvumā, visdrošāk ir lietot atsta-
rojošās vestes, ar kurām ceļu sa-
tiksmes dalībnieks ir daudz pa-
manāmāks citiem ceļu satiksmes 
dalībniekiem.

Atgādinām, ka par atstarojošo 
elementu nelietošanu diennakts 
tumšajā laikā gājējs un velosipē-
dists var tikt sodīts pamatojoties 
uz ceļu satiksmes noteikumu 10 
panta un Ceļu satiksmes likuma 

70 panta nosacījumiem. Par šiem 
pārkāpumiem paredzēts adminis-
tratīvais sods – brīdinājums vai 
naudas sods gājējam no divām 
līdz sešām naudas soda vienībām.

Ropažu novada pašvaldības 
policija pievērsīs pastiprinātu uz-
manību atstarojošo elementu esa-
mībai uz gājēju un velosipēdistu 
apģērba diennakts tumšajā laikā. 
Pirmajā reizē tiks izteikts brīdinā-
jums un atgādinājums par atsta-
rojošo elementu nepieciešamību 
drošībai, taču atkārtota pārkāpu-
ma gadījumā pašvaldības poli-
cija rosinās piemērot sodu par 
iepriekšminēto noteikumu neie-
vērošanu. 

23. septembrī Ropažu no-
vada pašvaldības policija 
sadarbībā ar Ceļu satiksmes 
drošības direkciju (CSDD) un 
Valsts ceļu policiju novada 
teritorijā pārbaudīja smago 
transportlīdzekļu tehnisko 
stāvokli – pavisam tika pār-
baudīti 48 transportlīdzekļi.

Četriem transportlīdzekļiem 
tika konstatēti būtiski trūkumi un 
atņemta atļauja piedalīties ceļu sa-
tiksmē, izsniedzot pagaidu atļauju. 
Konstatētie defekti mēneša laikā ir 
jānovērš un transportlīdzeklis jā-
uzrāda tehniskās apskates stacijā.

Vienam transportlīdzeklim tika 
konstatēti bīstami defekti (divasu 
puspiekabei nebremzēja neviens ri-

tenis) un tam tika noņemtas valsts 
reģistrācijas numura zīmes, tādēļ 
šim transporta līdzeklim tika liegts 
tālāk piedalīties ceļu satiksmē. 

Pārbaudes rezultātā Valsts ceļu 
policija uzsāka arī astoņus admi-
nistratīvā pārkāpuma procesus par 
dažādiem pārkāpumiem: divi no 
tiem – par transportlīdzekļa vadī-
šanu bez vadītāja apliecības. Četri 
smago transportlīdzekļu vadītāji 
centās izvairīties no CSDD tehnis-
kās skates pārbaudes, mēģinot ap-
braukt pārbaudes vietu un vien-
laikus pārkāpjot ceļu satiksmes 
noteikumus – ignorējot ar ceļazī-
mi Nr. 306 noteikto kravas auto-
mobiļu pārvietošanās aizliegumu. 

Ropažu novada pašvaldības 
policijas sadarbības partne-
riem 6. oktobrī pievienojās 
Valsts robežsardzes Rīgas 
pārvaldes Kriminālizmeklē-
šanas dienesta Operatīvās 
darbības nodaļas amatper-
sonas un Valsts robežsardzes 
Rīgas pārvaldes 1. kategori-
jas dienesta darbinieki, kuri 
kopā ar pašvaldības polici-
ju veica plašu pārbaudi. 

Deviņi darbinieki pārbaudīja 
noslēgtu ražošanas teritoriju Ro-
pažu novadā. Pārbaudes laikā tika 
aizturēti trīs Uzbekistānas pilso-
ņi, kuri Latvijā atradās bez derī-
gas uzturēšanās atļaujas. Visiem 
trim tiks piemēroti administratī-

vie sodi. Viena persona tiks de-
portēta, bet divām pārējām tiks 
piemērots labprātīgs izbraukša-
nas rīkojums.

Papildus tika uzsākti divi ad-
ministratīvā pārkāpuma procesi 
mūsu valsts pilsoņiem par dzīvo-
šanu bez deklarētas dzīves vietas. 

Par šo pārkāpumu var piemērot 
brīdinājumu vai naudas sodu no 
70  naudas soda vienībām (līdz 
350 euro). 

Ropažu novada pašvaldības 
policija iesaka – dzīvot saskaņā 
ar likuma normām ir lētāk! Sar-
giet sevi un nepārkāpiet likumu!

Jana Mihailova, biedrība „Ropažu Garkalnes partnerība”

Aktivitāte Datums Vieta
Meistarklase „Sēņu un citu meža 
velšu kulinārija. Medījumu paga-
tavošana” Meistars: Rolands Zuje-
vičs „Latvian Catering Company”

22.10.2020. Ropažu vidusskola, māj-
turības kabinets

Darbnīca: „Meža velšu izmantoša-
na dizainā un interjerā. Adventes 
vainagi” Meistare: Ilvija Stūrestepe

26.11.2020. Garkalnes bibliotēka

Pieredzes apmaiņas brauciens 
tūrisma uzņēmējiem. 27., 

28.10.2020.

Braucam pie tūrisma 
uzņēmējiem uz Ropažu, 
Garkalnes un Gulbenes 
novadiem

Meistarklases, darbnīcas un pieredzes apmaiņas brauciens ir bez maksas. 
Vietu skaits ierobežots! Pieteikšanās pa e-pastu ropazigarkalne@gmail.com, 
tālrunis 25189898 (Whatsapp).
Aktivitātes tiek finansētas no ELFLA fonda projektiem „Sēņu ceļš”, Nr. 18-00-
A019.333-000014, un „Tūrisma attīstība. No tradīcijām līdz mūsdienīgam bizne-
sam”, Nr. 18-00-A019.333-000012.

Policija pievērsīs pastiprinātu uzmanību 
atstarojošo elementu esamībai

Pārbaudē konstatē būtiskus trūkumus 
un bīstamu defektu smagajos 
transportlīdzekļos 

Vērienīgā pārbaudē aizturēti pilsoņi bez 
uzturēšanās atļaujas

Biedrība „Ropažu Garkalnes partnerība” 
aicina iedzīvotājus un uzņēmējus 
iesaistīties oktobra aktivitātēs
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Izraksts no 23. septembra 
domes sēdes protokola

Sēdē piedalās: Ropažu nova-
da pašvaldības priekšsēdētājs 
Z. Blaus, priekšsēdētāja vietniece 
izglītības un attīstības jautājumos 
R. Gremze, deputāti – I. Amanto-
va, J. Grigaļūns, K. T. Hēla, I. Līda-
cis, A. Kleins, I. Krote, A. Oleksāns, 
V. Šīrants, V. Šlēgelmilhs, L. Zeltiņa.

Ropažu novada domes lēmumi
Par mājokļa jautājumu
Reģistrēt personu Ropažu novada paš-

valdības Sociālo dzīvokļu un sociālo māju 
reģistrā ar kārtas Nr. 4.

Par sociālā statusa atcelšanu īrē-
tajam dzīvoklim „Zītari  5”, dzīvoklis 
Nr. 19, Tumšupē, Ropažu novadā

Noteikt, ka no 01.09.2020. pašvaldī-
bas īpašumam „Zītari 5”, dzīvoklis Nr. 19, 
Tumšupē, Ropažu novadā ir atcelts sociā-
lais statuss. 

Par īres līgumu atjaunošanu sociā-
lajos dzīvokļos

Atjaunot sociālās dzīvojamās platī-
bas īres līgumu ar 4 personām uz noteik-
tu laiku.

Par deklarētās dzīvesvietas ziņu 
anulēšanu

Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvie-
tu 3 personām Ropažu novada teritorijā.

Par pirmsskolas izglītības iestādes 
„Annele” nolikuma apstiprināšanu

Apstiprināt pirmsskolas izglītības ie-
stādes „Annele” nolikumu.

Noteikt, ka nolikums stājas spēkā ar 
tā apstiprināšanas dienu. 

Noteikt, ka ar nolikuma spēkā stāša-
nās brīdi spēku zaudē 2015. gada 25. no-
vembrī apstiprinātais Ropažu novada 
pirmsskolas izglītības iestādes „Annele” 
nolikums.

Par Ropažu novada vidusskolas at-
tīstības prioritāšu saskaņošanu

Apstiprināt Ropažu novada vidussko-
las attīstības prioritātes.

Par zemes nomas līguma pārtrauk-
šanu Tumšupes ciema teritorijā 

Pārtraukt 01.04.2016. noslēgto zemes 
nomas līgumu no 01.09.2020.

Par mazdārziņa nomas līguma no-
slēgšanu Tumšupes un Ropažu ciema 
teritorijā

Noslēgt uz laiku mazdārziņu zemes 
nomas līgumu par pašvaldībai piekritīgu 
zemes gabalu ar 2 personām.

Par zemes vienības, kadastra apzī-
mējums 80840090777, reģistrēšanu uz 
pašvaldības vārda

Noteikt, ka rezerves zemes fondā ie-
kļautā zemes vienība 0,54 ha platībā ar 
kadastra apzīmējumu 80840090777 sa-
skaņā ar likuma „Par valsts un pašvaldī-
bu zemes īpašuma tiesībām un nostip-
rināšanu zemesgrāmatās” 3. panta otrās 
daļas 2. punktu piekrīt pašvaldībai un ir 
ierakstāma zemesgrāmatā uz Ropažu no-
vada pašvaldības vārda pašvaldības funk-
ciju īstenošanai. Izpildot robežu kadastrā-
lo uzmērīšanu, zemes vienības platība var 
tikt precizēta. 

Zemes vienībai piešķirt nosaukumu 
„Stadiona iela”.

Zemes vienībai ar kadastra apzīmēju-
mu 80840090777, 0,54 ha platībā noteikt 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi – 
zeme dzelzceļa infrastruktūras nodalīju-
ma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā 
(NĪLMK –1101).

Par Ropažu novada vidusskolas 
pirmsskolas telpu „Priedes 1” – 1, Si-
lakrogā, Ropažu novadā un inventāra 

nodošanu nomā privātai pirmsskolai
Iznomāt biedrībai „Vangažu māmiņu 

klubs”, reģistrācijas Nr. 40008193809, uz 
10 (desmit) gadiem telpas „Priedes 1” – 
1, Silakrogā, Ropažu novadā un inventā-
ru pirmsskolas izglītības programmas īs-
tenošanai bērniem vecuma grupā no 1,5 
līdz 3 gadiem. 

Noteikt, ka nomas maksa par telpu 
„Priedes 1” – 1, Silakrogā, Ropažu novadā 
nomu pirmsskolas izglītības programmas 
īstenošanai bērniem vecuma grupā no 1,5 
līdz 3 gadiem ir 126,22 euro mēnesī (līdz 
brīdim, kamēr ēkai nav veikti energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasākumi); no 
nākamā mēneša, kad pabeigti energoefek-
tivitātes paaugstināšanas pasākumi, nomas 
maksa – 145,24 euro mēnesī. 

Noteikt, ka „Priedes 1” – 1 Silakro-
gā inventāra nomas maksa ir 43,53 euro 
mēnesī.

Noteikt, ka nomniekam papildus no-
mas maksai, saskaņā ar rādījumiem un pa-
kalpojumu sniedzēju tarifiem jāapmaksā 
komunālie pakalpojumi par ūdens piegādi, 
kanalizācijas novadīšanu un attīrīšanu, ap-
kures un elektrības piegādi, ēkas un piegu-
lošās teritorijas apsaimniekošanu. 

Noteikt, ka nomniekam jāmaksā ne-
kustamā īpašuma nodoklis par telpām 
un zemi.

Noteikt, ka nomas līgums stājas spēkā 
no 2020. gada 01. oktobra, bet telpas un 
inventārs nomniekam lietošanā nododams 
no 2020. gada 02. novembra. 

Noteikt, ka nomas maksa, komunā-
lie pakalpojumi un nekustamā īpašuma 
nodoklis maksājams no brīža, kad telpas 
un inventārs tiek nodots nomniekam lie-
tošanā. 

Noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stā-
šanās brīdi spēku zaudē Ropažu novada 
domes 26.08.2020. sēdes lēmums Nr. 27, 
prot. Nr. 16.

Par saistošo noteikumu Nr. 9/2020 
„Par pašvaldības līdzfinansējumu privā-
tajam bērnu uzraudzības pakalpojuma 
sniedzējam” apstiprināšanu

Apstiprināt Ropažu novada pašval-
dības 2020. gada 23. septembra saistošos 
noteikumus Nr. 9/2020 „Par pašvaldības 
līdzfinansējumu privātajam bērnu uzrau-
dzības pakalpojuma sniedzējam”.

Ar saistošo noteikumu spēkā stāša-
nos atzīt par spēku zaudējušiem Ropažu 
novada pašvaldības 2017. gada 27. aprīļa 
saistošos noteikumus Nr. 7/2017 „Par paš-
valdības līdzfinansējumu privātajam bēr-
nu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam”.

Par pamatskolas izglītības program-
mas pakalpojuma maksas līdzfinansēju-
mu privātajā vispārējās izglītības iestā-
dē – pamatskolā „Ikšķiles Brīvā skola”

Noslēgt līgumu ar biedrību „Ikšķiles 
Brīvā skola” par bērna vispārējās izglītības 
programmas apguves maksas līdzfinansē-
jumu privātajā pamatskolā „Ikšķiles Brīvā 
skola” 2020./2021. mācību gadā, norēķinus 
sākot veikt no 2020. gada 1. septembra.

Veikt līdzfinansējuma norēķinu līdz 
70,00 euro mēnesī no pašvaldības budžeta 
līdzekļiem saskaņā ar noslēgto līdzfinan-
sējuma līgumu, rēķinu un izziņu par ap-
meklējumu konkrētā laika posmā.

Par nomas maksas noteikšanu fizio-
terapijas kabinetam

Noteikt, ka pašvaldības nekustamā 
īpašumā Rīgas ielā 13, Ropažos, Ropa-
žu novadā esošās telpas 26,15 m2 platībā, 
kas paredzēta fizioterapijas pakalpojuma 
sniegšanai, nomas maksa ir 9,20 euro (bez 
PVN) par vienu darba dienu.

Grozīt Ropažu novada pašvaldības 
25.09.2013. noteikumu Nr. 1 „Maksa par 
pakalpojumiem, ko sniedz Ropažu no-
vada pašvaldība, tās struktūrvienības un 

iestādes” 2.1. apakšpunktu, izsakot to šādā 
redakcijā: 

„2.1. Telpu iznomāšana fiziskām un 
juridiskām personām – (Konferenču zāle – 
konferenču, semināru, sanāksmju, disku-
siju, izglītojošu, informatīvu pasākumu 
organizēšana; fizioterapijas kabinets – fi-
zioterapijas pakalpojuma sniegšana): 

Tabula Nr. 2.1. „Maksa par pakalpo-
jumiem, ko sniedz Ropažu novada 

Sociālā dienesta centrs „Dzīpari””

Nr. 
p.k. Telpu nosaukums

Cena 
EUR 
(ar 

PVN)

1.

Sociālā dienesta centra 
„Dzīpari” konferenču 
zāle (83 m2; līdz 50 per-
sonām) 1 h

14,58

2.
Sociālā dienesta centra 
„Dzīpari” fizioterapijas 
kabinets (26 m2) dienā

11,13

Par izdevumu atlīdzības līguma 
slēgšanu par autotransporta izmantošanu

Noslēgt līgumu par autotransporta iz-
mantošanas izdevumu segšanu ar 3 paš-
valdības darbiniekiem.

Par pašvaldības noteikumu „Notei-
kumi par skolēnu autobusu izmanto-
šanas kārtību Ropažu novadā” apstip-
rināšanu

Apstiprināt Ropažu novada pašval-
dības noteikumus „Noteikumi par sko-
lēnu autobusu izmantošanas kārtību Ro-
pažu novadā”.

Ar lēmuma 1. punktā minēto pašval-
dības noteikumu spēkā stāšanos atzīt par 
spēku zaudējušiem Ropažu novada domes 
ar 29.07.2015. lēmumu (protokols Nr. 11, 
12.§) apstiprinātos pašvaldības noteikumus 
„Noteikumi par skolēnu autobusu izman-
tošanas kārtību Ropažu novadā”.

Par maksas daļēju kompensāciju 
privātajā pirmskolas izglītības iestādē 
„Karlson”

Noslēgt līgumu ar SIA „Karlsons plus” 
par bērna maksas daļēju kompensāciju, 
sākot no 2020. gada 03. septembra līdz 
2020. gada 31. decembrim.

Samaksu līdz 233,46  euro mēnesī 
veikt no pašvaldības budžeta līdzekļiem 
saskaņā ar līgumu, SIA „Karlsons plus” 
iesniegto tāmi, rēķinu un izziņu par ap-
meklējumu konkrētā laika posmā.

Par finanšu līdzekļu piešķiršanu 
elektriskās pannas iegādei Ropažu no-
vada vidusskolas vajadzībām

No plānotā kases atlikuma uz 
31.12.2020. paredzēt finanšu līdzekļus 
līdz 5000 euro elektriskās pannas iegādei 
Ropažu novada vidusskolas vajadzībām. 

Par Ropažu novada pašvaldības 
autobusu degvielas patēriņa normu un 
maršrutu apstiprināšanu

1. Apstiprināt Ropažu novada pašval-
dības autobusu degvielas patēriņa normas: 

Autobusam SETRA, valsts Nr.  GJ 
1666, degvielas patēriņš uz 100  km  – 
DD 33 litri; 

ziemas sezonā uz 100 km (+10%) – 
DD 36,3 litri;

Autobusam IVECO WING 2, 
valsts Nr. LL 5590, degvielas patēriņš uz 
100 km – DD 21 litri; ziemas sezonā uz 
100 km (+10%) – DD 23 litri.

Autonomā salona apsilde – 1,2  lit-
ri 1 stundā.

Autobusam SETRA, valsts Nr.  JJ 
1634, degvielas patēriņš uz 100 km – 
DD 35  litri; 

ziemas sezonā uz 100 km (+10%) – 
DD 38,5 litri;

Autobusam VW CRAFTER, valsts 
Nr.  HR 9789, degvielas patēriņš uz 
100 km – DD 15,9  litri; ziemas sezonā 
uz 100 km (+10%) – DD 17,5 litri;

Autobusam VW CRAFTER, valsts 
Nr.  HR 9788, degvielas patēriņš uz 
100 km – DD 15,9  litri; ziemas sezonā 
uz 100 km (+10%) – DD 17,5 litri.

Apstiprināt Ropažu novada pašval-
dības autobusiem maršrutus un kilomet-
rus skolēnu pārvadāšanai: 

Autobusam SETRA, valsts Nr.  GJ 
1666, 

rīta reiss: Ropaži–Vāveres–„Jaunā 
muiža” (mājas nosaukums)–Kākciems–
Kangari–„Aizalkšņi” (māju nosaukums)–
Ropaži–Podkājas–Plānupe–Purvs–Zītari–
Tumšupe–Ropaži;

vakara reiss: Ropaži–Tumšupe–Zīta-
ri–Purvs–Plānupe–Podkājas–Ropaži–Augš-
ciems–Allažu krustojums–Ropaži.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni 
tiek pārvadāti 2 reizes dienā. Kopējais 
nobraukto kilometru skaits dienā  – 
123 km. 

Autobusam IVECO WING 2, valsts 
Nr. LL 5590, 

rīta reiss: Ropaži–Bajāru DUS–Mu-
cenieki–Silakrogs–Zaķumuiža–Ropaži–
Allažu krustojums–Augšciems–Jasmīni–
Ropaži;

vakara reiss: Ropaži–Aizalkšņi–Pur-
malas–Lielā priede–Vāveres–„Jaunā mui-
ža”–Kākciems–Bajāri–Zaķumuiža–Si-
lakrogs–Mucenieki–Ropaži.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni 
tiek pārvadāti 2 reizes dienā. Kopējais 
nobraukto kilometru skaits dienā  – 
155 km.

Autobusam SETRA, valsts Nr. JJ 1634, 
rīta reiss: Ropaži–Kangari–Bajāri–Sau-

leskalns–Zaķumuiža–Mucenieki–Ūlup-
ji–Gaidas–Silakrogs–Zaķumuižas skola;

vakara reiss: Zaķumuiža–Silakrogs–
Gaidas–Mucenieki–Ūlupji–Zaķumuiža–
Sauleskalns–Bajāri–Kangari–Ropaži.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni 
tiek pārvadāti 2 reizes dienā. Kopējais 
nobraukto kilometru skaits dienā  – 
127 km.

Autobusam VW CRAFTER, valsts 
Nr. HR 9789, vai autobusam VW CRAF-
TER, valsts Nr. HR 9788,

vakara reiss: Ropaži–Kangari–Bajāri–
Sauleskalns–Zaķumuiža–Silakrogs–Ūlup-
ji–Mucenieki–Gaidas–Ropaži–Tumšupe–
Zītari–Purvs–Plānupe–Podkājas–Ropaži–
Augšciems–Allažu krustojums–Ropaži.

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni 
tiek pārvadāti 1 reizi dienā. Kopējais 
nobraukto kilometru skaits dienā  – 
125 km.

Apstiprināt Ropažu novada pašval-
dības autobusiem maršrutu un kilomet-
rus skolēnu nokļūšanai uz mācību iestādi 
„Gaismas internātpamatskola”. 

Autobusam VW CRAFTER, valsts 
Nr. HR9789, vai autobusam VW CRAF-
TER, valsts Nr. HR9788,

Ropaži–Zaķumuiža–Sauleskalna tilts–
„Raģīši”–„Drunkas”–Silakrogs–Gaismas 
internātpamatskola (Rumbula).

Saskaņā ar šo maršrutu skolēni tiek 
pārvadāti 2 reizes nedēļā (pirmdienās, 
piektdienās). Kopējais vienā braucienā 
nobraukto kilometru skaits – 130 km.

Noteikt, ka autobusu vadītājiem, 
sadarbojoties ar Ropažu novada vidus-
skolu, regulāri jāseko skolēnu plūsmai 
un jāsniedz ierosinājumi maršrutu pre-
cizēšanai.

Noteikt, ka autobusu vadītajiem ir 
tiesības neveikt pilnu maršrutu, ja marš-
ruta attiecīgajā posmā nav skolēnu. 

Par pamatizglītības programmas 
pakalpojuma maksas līdzfinansējumu 
privātajā vispārējās izglītības iestādē – 
tālmācības vidusskolā „Rīgas Komerc-
skola”

Noslēgt līgumu ar SIA „Rīgas ko-

mercskola” par bērna vispārējās izglītības 
programmas apguves maksas līdzfinansē-
jumu tālmācības vidusskolā „Rīgas Ko-
mercskola” 2020./2021. mācību gadam, 
norēķinus sākot veikt no 2020.  gada 
1. septembra.

Veikt līdzfinansējuma norēķinu līdz 
88,23 euro apmērā mēnesī no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem saskaņā ar no-
slēgto līdzfinansējuma līgumu, rēķinu un 
izziņu par piedalīšanos mācībās konkrē-
tā laika posmā.

Par šķiroto atkritumu savākšanas 
laukuma un atkritumu šķirošanas un 
pārkraušanas centra izveidošanu ze-
mes vienībā „Tauri” Zaķumuižā, Ro-
pažu novadā

Atbilstoši Atkritumu apsaimniekoša-
nas likuma 8. panta pirmās daļas 2. un 
4. punktam piekrist šķiroto atkritumu 
savākšanas laukuma un atkritumu šķi-
rošanas un pārkraušanas centra izvieto-
šanai adresē „Tauri” Zaķumuižā, Ropažu 
novadā, kadastra numurs 80840080570, 
kur tiks apsaimniekoti šādi atkritumi: 
atkritumu papīrs un kartons (atkritu-
mu klase 200101), plastmasa (atkritu-
mu klase 200139), stikls (atkritumu kla-
se 200102), nolietotas riepas (atkritumu 
klase 160103), baterijas un akumulatori, 
kas neatbilst 200133 klasei (atkritumu 
klase 200134), citas nederīgas elektris-
kās un elektroniskās iekārtas, kas neat-
bilst 200121, 200123 un 200135 klasei 
(atkritumu klase 200136), kā arī dažādi 
bīstamie atkritumi, piemēram, luminis-
centās spuldzes un citi dzīvsudrabu satu-
roši atkritumi (atkritumu klase 200121), 
bīstamus komponentus saturošas nederī-
gas elektriskās un elektroniskās iekārtas, 
kas neatbilst 200121 un 200123 klasei 
(atkritumu klase 200135) u.c.

Par pirmsskolas izglītības pakal-
pojuma izmaksu daļēju kompensāci-
ju privātajā izglītības iestādē „Laisma”

Noslēgt līgumu ar sabiedrību ar iero-
bežotu atbildību ALINVEST par pirms-
skolas izglītības pakalpojuma sniegšanu 
un pakalpojuma maksas daļēju kompen-
sāciju bērnam, norēķinus sākot veikt no 
2020. gada 1. septembra, ņemot vērā, ka 
bērns turpina saņemt pirmsskolas izglītī-
bas pakalpojumu obligātajai sagatavošanai 
pamatizglītības apguvei privātajā pirms-
skolas izglītības iestādē „Laisma” atbil-
stoši Izglītības likuma 17. panta 2.3 daļai.

Sedzot izmaksas līdz 145,74  euro 
(viens simts četrdesmit pieci euro, 
74 centi) par pirmsskolas izglītības pa-
kalpojumu, kas paredzēts bērniem, kam 
nepieciešama obligātā sagatavošana pa-
matizglītības apguvei par 2020. budžeta 
gadu, norēķins atbilstoši šim lēmumam 
tiek veikts no pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem saskaņā ar līgumu, PPII „Laisma” 
dibinātāja sniegto informāciju par pirms-
skolas izglītības programmas izmaksām 
vienam audzēknim, rēķinu un izziņu par 
apmeklējumu konkrētā laika posmā.

Par sadarbības līguma „Par sa-
darbību jaunveidojamā Ropažu nova-
da pašvaldības (Garkalnes pagasts, Ro-
pažu pagasts, Stopiņu pagasts, Vangažu 
pilsēta) administratīvās struktūras pro-
jekta izstrādē, sasniedzamo attīstības un 
rīcības virzienu noteikšanā un stratē-
ģisko mērķu identificēšanā” noslēgšanu

Slēgt sadarbības līgumu „Par sadarbī-
bu jaunveidojamā Ropažu novada pašval-
dības (Garkalnes pagasts, Ropažu pagasts, 
Stopiņu pagasts, Vangažu pilsēta) admi-
nistratīvās struktūras projekta izstrādē, 
sasniedzamo attīstības un rīcības virzienu 
noteikšanā un stratēģisko mērķu identi-
ficēšanā” starp Stopiņu, Ropažu, Garkal-
nes un Inčukalna novada pašvaldībām. 

Izraksts no Ropažu novada domes sēdes protokola
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Jana Mihailova, biedrība 
„Ropažu Garkalnes 
partnerība”

Silakrogs ir oāze dau-
dziem bijušajiem rīdzi-
niekiem, kuri pārcēlušies 
no pilsētas burzmas, 
priežu pakalnu un Si-
lezera savaldzināti. 

Lai veicinātu vides ap-
ziņu, Ropažu novada paš-
valdība kopā ar biedrību 
„Ropažu Garkalnes part-
nerība” aicināja Silakro-
ga iedzīvotājus piedalīties 
Silezera sakopšanā. Uz 
19.  septembra talku iera-
dās aptuveni 30 aktīvi un 
apzinīgi, lieli, mazi un cie-
nījama vecuma Silakroga 
iedzīvotāji. Kopā čakli dar-
bojoties, ezera krasts tika 
attīrīts no krūmiem, zāles 
un veciem kokiem, kā arī 
atkritumiem.

Ezers ir ne vien vietē-
jā rekreācijas un iecienīta 
pastaigu vieta, bet arī re-
ģistrēts kā Eiropas Savie-
nībā aizsargājams biotops. 
Silezerā ir reģistrētas īpaši 
aizsargājamās augu sugas – 
šaurlapu ežgalvītes (Spar-
ganium angustifolium) at-
radnes un sīpoliņu donis 
(Juncus bulbosus).

Projektā „Upju un eze-
ru potenciāla izmantošana 
rekreācijai un uzņēmējdar-
bībai” šovasar dabas ek-
sperti apsekoja Silezeru. 
Izvērtējot kopējo situāciju, 
viņi secināja, ka reģistrē-
tie īpaši aizsargājami augi 
ir atlikumi no bijušajām 
augu sabiedrībām un paš-
reiz notiek lēna to iznīk-
šana. Turpinoties biogēnu 
ienesei ezerā un rekreāci-
jai, abu īpaši aizsargājamo 
augu sugu pastāvēšana Si-
lezerā ir apdraudēta.

Ezera ilgtspējīgā ap-
saimniekošanā vienlīdz 
svarīga ir gan vietējās paš-
valdības, gan iedzīvotāju 
(kopienas) iesaiste. Zaļās 
infrastruktūras attīstīšana, 
talku rīkošana, kā arī ie-
dzīvotāju izglītošana vei-
cina sabiedrības līdzdalību 
vides sakārtošanā un ezera 

bioloģiskās daudzveidības 
saglabāšanu.

Sirsnīgi pateicamies vi-
siem, kas piedalījās Sileze-
ra sakopšanas talkā! Aici-
nām būt aktīviem vides 
sargiem arī ikdienā.

NOVADĀ

Diāna Viļčuka, Ropažu 
novada pašvaldības 
Attīstības daļas projektu 
vadītāja

Lai atjaunotu Ropažu 
parka vērtības un krāš-
ņumu un veidotu to par 
patīkamu rekreācijas 
vietu novada iedzīvo-
tājiem un ciemiņiem, 
Ropažu novada pašval-
dība kopš 2017. gada 
pievērsusi īpašu uzma-
nību tā atjaunošanas un 
attīstības plānošanai.

Atbilstoši pašvaldības 
izstrādātajai Ropažu parka 
attīstības koncepcijai par-
kā izveidots apgaismojums, 
tiks labiekārtoti parka celi-
ņi, ik gadu parks tiek papil-
dināts ar jauniem krāšņu-
maugiem. 

Šogad Meža dienās gal-
venā uzmanība tika pie-
vērsta mežu un parku ap-
saimniekošanai un vērtības 
paaugstināšanai. Pasākumā 
septembrī Ropažu muižas 
parka labiekārtošanā pie-
dalījās Ropažu novada paš-

valdības pārstāvji un Ro-
pažu novada vidusskolas 
Ekoskolas aktīvie jaunieši. 
Tika iestādīti krāšņumau-
gi – hortenzijas, magnoli-
jas un katalpas.

13. oktobrī notiks divas 
mācību lekcijas-ekspedīci-
jas „Meža apsaimniekoša-
nas cikls” Ropažu apkaimes 
mežos sabiedrības infor-
mēšanai par meža apsaim-
niekošanu jauniešiem un 
pieaugušajiem par šādām 
tēmām: bioloģiskās daudz-
veidības saglabāšana me-
žos, dabai draudzīga meža 
apsaimniekošanas prakse, 
aktualitātes meža nozarē. 
Ekspedīcijas vadīs AS „Lat-
vijas valsts meži” pārstāvis 

Juris Ginovskis.
„Meža dienas” Ropa-

žos notiek, Ropažu nova-
da pašvaldībai piedaloties 
Latvijas Pašvaldību savienī-
bas projektā „Meža dienas”. 
Šī gada projektu konkursa 
moto: „Veidosim daudzvei-
dīgu Latviju un tīkamu tās 
ainavu”. Projektu atbalsta 
„Meža attīstības fonds”.

Ilvars Ieviņš 

13. septembrī nometņu 
centrā „Norkalni” Ropa-
žu novadā tika svinēta 
Tēva diena. Pasākums 
tika rīkots divās da-
ļās: pirmajā daļā notika 
tēvu un bērnu pārgā-
jiens, otrajā – svētku 
programma ar daudz-
veidīgām aktivitātēm. 

Pārgājienā pieredzēju-
ša instruktora vadībā devās 
40 dalībnieki (tēvi un bēr-
ni). Viņi pārvarēja šķēršļus, 
spēlēja saliedējošas spēles, 
basām kājām brida Liela-
jā Juglā. Bija milzīgs prieks 
vērot, kā tēvi uzliek savus 
bērnus uz pleciem un do-
das pāri upei. Pa ceļam rai-
sījās arī vērtīgas sarunas, 

tika atklātas jaunas vietas 
un piedzīvotas jaunas izjū-
tas, stiprinot tēvu un bērnu 
attiecības. Pārgājiena noslē-
gumā visi bija pozitīvi nos-
kaņoti un viens no galvena-
jiem secinājumiem – kaut 
ko tādu noteikti vajadzētu 
atkārtot. 

Pasākuma otrajā daļā 
pievienojās arī mammas, 
radi un draugi – kopā vai-
rāk nekā 100 cilvēki. Pasā-
kumu atklāja muzikālā ap-
vienība „Pipes and drums” 
ar ļoti skanīgu un krāšņu 
priekšnesumu skotu mū-
zikas stilā. Liels pārstei-
gums – daudzi dalībnieki 
tika iesaistīti muzicēšanā, 
veidojot kuplu ģimeņu an-
sambli. Dažiem bija iespēja 
pat mēģināt spēlēt tādu ins-
trumentu kā dūdas. Tālāk 

pasākumā sekoja daudzas 
atraktīvas tēviem un ģime-
nēm piemērotas aktivitātes, 
piemēram, šaušana ar lo-
kiem, spēka vingrinājumi, 
ģimeniska picas cepšana, 
iešana ar koka kājām u.c. 

Tēva dienas pasākums 
tiek organizēts, lai stipri-
nātu tēvu lomu ģimenē un 
nozīmi bērnu audzināšanā 
un izteiktu pateicību par 
viņu lielo devumu sabied-
rībai.

Pasākums notika, paš-
valdībai piedaloties Latvi-
jas valsts budžeta finansē-
tās programmas „Ģimenei 
draudzīga pašvaldība” at-
klātajā projektu pieteikumu 
konkursā NVO un pašval-
dībām „Ģimenei draudzī-
gas vides veidošana”, 1.3.3. 
„Pasākumu īstenošana 
par godu Tēva dienai”, ar 
projektu „Tēva diena Ro-
pažu novadā” (līguma id. 
Nr. 2020.LV/ĢDP/62/06).

„Meža dienās 2020” stāda 
krāšņumaugus un dodas izzinošās 
meža ekpedīcijās

Ropažos aizvadītas Tēva dienas 
svinības

Silakroga iedzīvotāji aktīvi iesaistās Silezera 
sakopšanas talkā

Pasākums finansēts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai projektā „Upju un ezeru potenciāla izmantoša-
na rekreācijai un uzņēmējdarbībai”, Nr. 19-00-A019.333-
000006.
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PAZIŅOJUMS PAR NEKUSTAMā īPAŠUMA „PRIEDES 5” – 29 IZSOLI

AKTUĀLI

Ropažu novada pašvaldība pārdod mutiskā izso-
lē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu „Ak-
meņi” Zaķumuižā, Ropažu novadā (kadastra 
Nr.  80840080657), kas saskaņā ar ierakstiem 
Ropažu novada zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000567649 sastāv no zemes vienības, ka-
dastra apzīmējums 80840080651, 0,5459 ha pla-
tībā.

Nekustamo īpašumu ir iespējams apskatīt darba die-
nās, apskates laiku iepriekš saskaņojot pa tālruni 
67918350 vai e-pastu aija.ninnere@ropazi.lv, kon-
taktpersona – nekustamo īpašumu speciālists Aija 
Ninnere.

Izsoles noteikumi ir pieejami internetā, Ropažu nova-
da pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv, sadaļā „Paš-
valdība”, „Cenu aptaujas”, „Izsoles” un Ropažu novada 
pašvaldības Juridiskajā un lietvedības daļā iestādes 
noteiktajā darba laikā.

Izsoles sākumcena – 8250,00 euro (astoņi tūkstoši 
divi simti piecdesmit euro).

Izsoles nodrošinājums: 10% euro apmērā no izso-
les sākumcenas. Jāiemaksā līdz 2020. gada 12. no-
vembra plkst. 9.30. 

Izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejo-
šu soli. 

Izsoles solis: 200,00 euro (divi simti euro). 

Pieteikumu reģistrācija: līdz 2020. gada 12. no-
vembra plkst. 9.30 Ropažu novada pašvaldībā Spor-
ta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.

Izsoles vieta un laiks: 2020. gada 13. novembrī 
plkst. 9.30 Ropažu novada pašvaldības sanāks-
mju zālē Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.

Samaksa par nekustamo īpašumu jāveic 100% apmē-
rā 10 (desmit) darba dienu laikā no pirkuma līguma 
noslēgšanas dienas.

Ropažu novada pašvaldība pārdod mutiskā izso-
lē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu „Elek-
trods” Ropažos Ropažu novadā (kadastra 
Nr.  80840090251), kas saskaņā ar ierakstiem 
Ropažu novada zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 100000598464 sastāv no zemes vienības, ka-
dastra apzīmējums 80840090251, 0,4596 ha pla-
tībā un noliktavas ēkas ar kadastra apzīmējumu 
80840090251001.

Nekustamo īpašumu ir iespējams apskatīt darba die-
nās, apskates laiku iepriekš saskaņojot pa tālruni 
67918350 vai e-pastu aija.ninnere@ropazi.lv, kon-
taktpersona – nekustamo īpašumu speciālists Aija 
Ninnere.

Izsoles noteikumi ir pieejami internetā, Ropažu nova-
da pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv, sadaļā „Paš-
valdība”, „Cenu aptaujas”, „Izsoles” un Ropažu novada 
pašvaldības Juridiskajā un lietvedības daļā iestādes 
noteiktajā darba laikā.

Izsoles sākumcena – 23 700,00 euro (divdesmit trīs 
tūkstoši septiņi simti euro).

Izsoles nodrošinājums: 10% euro apmērā no izso-
les sākumcenas. Jāiemaksā līdz 2020. gada 11. no-
vembra plkst. 14.30. 

Izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejo-
šu soli. 

Izsoles solis: 200,00 euro (divi simti euro). 

Pieteikumu reģistrācija līdz 2020. gada 11. novem-
bra plkst. 14.30 Ropažu novada pašvaldībā Sporta 
ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.

Izsoles vieta un laiks: 2020. gada 12. novembrī 
plkst. 14.30 Ropažu novada pašvaldības sanāks-
mju zālē Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.

Samaksa par nekustamo īpašumu jāveic 100% apmē-
rā 10 (desmit) darba dienu laikā no pirkuma līguma 
noslēgšanas dienas.

Ropažu novada pašvaldība pārdod rakstiskā izso-
lē ar augšupejošu soli nekustamo īpašumu „Kākcie-
ma skola”-7 Kākciemā, Ropažu novadā (kadastra 
Nr. 80849001666), kas saskaņā ar ierakstiem Ro-
pažu novada zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 1551 
7 sastāv no divistabu dzīvokļa 41,10  m2 platībā, 
410/3633 kopīpašuma domājamām daļām no bū-
ves ar kadastra apzīmējumu 80840180523001 un 
410/3633 kopīpašuma domājamām daļām no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 80840180523. 

Nekustamo īpašumu ir iespējams apskatīt darba dienās, 
apskates laiku iepriekš saskaņojot pa tālruni 67918350 
vai e-pastu aija.ninnere@ropazi.lv, kontaktpersona – Ne-
kustamo īpašumu speciāliste Aija Ninnere.

Izsoles noteikumi ir pieejami internetā, Ropažu nova-
da pašvaldības mājaslapā www.ropazi.lv, sadaļā „Paš-
valdība”, „Cenu aptaujas”, „Izsoles” un Ropažu novada 
pašvaldības Juridiskajā un lietvedības daļā iestādes 
noteiktajā darba laikā.

Izsoles sākumcena – 2050,00 euro (divi tūkstoši piec-
desmit euro).

Izsoles nodrošinājums: 10% euro apmērā no izsoles 
sākumcenas. Jāiemaksā līdz 2020. gada 13. novembra 
plkst. 10.30. 

Izsoles veids: atklāta rakstiska izsole ar augšupejo-
šu soli. 

Izsoles solis: 200,00 euro (divi simti euro). 

Pieteikumu reģistrācija līdz 2020. gada 13. novembra 
plkst. 10.30 Ropažu novada pašvaldībā Sporta ielā 1, 
Ropažos, Ropažu novadā.

Izsoles vieta un laiks: 2020.  gada 13.  novembrī 
plkst. 11.00 Ropažu novada pašvaldības sanāks-
mju zālē Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.

Samaksa par nekustamo īpašumu jāveic 100% apmērā 
10 (desmit) darba dienu laikā no pirkuma līguma no-
slēgšanas dienas.

Ropažu novada pašvaldība pārdod atkārtotā rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu „Tumšupe Nr. 19” Podkājās, Ropažu novadā (kadastra 
Nr. 80840040070), kas saskaņā ar ierakstiem Ropažu novada zemesgrāma-
tas nodalījumā Nr. 100000564773 sastāv no zemes vienības, kadastra apzī-
mējums 80840040070, 0,0750 ha platībā.

Nekustamo īpašumu ir iespējams apskatīt darba dienās, apskates laiku iepriekš 
saskaņojot pa tālruni 67918525 vai e-pastu aija.ninnere@ropazi.lv, kontaktperso-
na – Nekustamo īpašumu speciālists Aija Ninnere.

Izsoles noteikumi ir pieejami internetā, Ropažu novada pašvaldības mājaslapā 
www.ropazi.lv, sadaļā „Pašvaldība”, „Cenu aptaujas”, „Izsoles” un Ropažu novada 
pašvaldības Juridiskajā un lietvedības daļā iestādes noteiktajā darba laikā.

Izsoles sākumcena – 3360,00 euro (trīs tūkstoši trīs simti sešdesmit euro).

Izsoles nodrošinājums: 10% euro apmērā no izsoles sākumcenas. Jāiemaksā līdz 
2020. gada 12. novembra plkst. 16.00. 

Izsoles veids: atklāta mutiska izsole ar augšupejošu soli. 

Izsoles solis: 200,00 euro (divi simti euro). 

Pieteikumu reģistrācija līdz 2020. gada 12. novembra plkst. 16.00 Ropažu no-
vada pašvaldībā Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.

Izsoles vieta un laiks: 2020. gada 12. novembrī plkst. 16.00 Ropažu novada 
pašvaldības sanāksmju zālē Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.

Samaksa par nekustamo īpašumu jāveic 100% apmērā 10 (desmit) darba dienu 
laikā no pirkuma līguma noslēgšanas dienas.

Ropažu novada pašvaldība pārdod atkārtotā rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli 
nekustamo īpašumu „Priedes 5”  – 29 Silakrogā, Ropažu novadā (kadastra 
Nr. 80849001628), kas saskaņā ar ierakstiem Ropažu novada zemesgrāma-
tas nodalījumā Nr.  1479 29 sastāv no divistabu dzīvokļa 52,30  m2 platībā, 
523/35974 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra apzīmējumu 
80840070057001 un 523/35974 kopīpašuma domājamām daļām no zemes vie-
nības ar kadastra apzīmējumu 80840070057.

Nekustamo īpašumu ir iespējams apskatīt darba dienās, apskates laiku iepriekš sa-
skaņojot pa tālruni 67918350 vai e-pastu aija.ninnere@ropazi.lv, kontaktpersona – Ju-
ridiskās un lietvedības daļas nekustamo īpašumu speciālists Aija Ninnere.

Izsoles noteikumi ir pieejami internetā Ropažu novada pašvaldības mājaslapā www.
ropazi.lv, sadaļā „Pašvaldība”, „Cenu aptaujas”, „Izsoles” un Ropažu novada pašvaldības 
Juridiskajā un lietvedības daļā iestādes noteiktajā darba laikā.

Izsoles sākumcena – 15 200,00 euro (piecpadsmit tūkstoši divi simti euro).

Izsoles nodrošinājums: 10% euro apmērā no izsoles sākumcenas. Jāiemaksā līdz 
2020. gada 12. novembra plkst. 15.00. 

Izsoles veids: atklāta rakstiska izsole ar augšupejošu soli. 

Izsoles solis: 200,00 euro (divi simti euro). 

Pieteikumu reģistrācija līdz 2020. gada 12. novembra plkst. 15.00 Ropažu novada 
pašvaldībā Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.

Izsoles vieta un laiks: 2020. gada 12. novembrī plkst. 15.30 Ropažu novada paš-
valdības sanāksmju zālē Sporta ielā 1, Ropažos, Ropažu novadā.

Samaksa par nekustamo īpašumu jāveic 100% apmērā 10 (desmit) darba dienu laikā 
no pirkuma līguma noslēgšanas dienas.

PAZIŅOJUMS PAR NEKUSTAMā īPAŠUMA „AKMEŅI” 
IZSOLI

PAZIŅOJUMS PAR NEKUSTAMā īPAŠUMA „TUMŠUPE NR. 19” IZSOLI

PAZIŅOJUMS PAR NEKUSTAMā īPAŠUMA 
„ELEKTRODS” IZSOLI

PAZIŅOJUMS PAR NEKUSTAMā īPAŠUMA 
„KāKCIEMA SKOLA”-7 IZSOLI
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Ilze Blaua, Zaķumuižas 
filiālbibliotēkas 
bibliotekāre,  
Agnese Jansone,   
Ropažu novada 
vidusskolas latviešu 
valodas skolotāja 

29. septembra pēcpus-
dienā, rudenīgi vasarīgā 
noskaņā, Ropažu no-
vada bibliotēkas Zaķu-
muižas filiālbibliotēkas 
rīkotajā Dzejas dienu 
pasākumā „Ir vieta, 
kur jūtos es mierīgs un 
drošs” (J. Rinkmans) sa-
vijās dzeja un mūzika. 

Muzicējot Ropažu Mū-
zikas un mākslas skolas 
„Rodenpois” audzēkņiem, 
savu sacerēto dzeju lasīja 
Ropažu novada vidussko-
las 7. līdz 9. klašu skolēni. 

Kur mēs esam? Kur 
mūsu ceļi sākas? Kur jūta-

mies mierīgi un droši? 
Par mājām, par bērnī-

bu, ģimeni, labestību, sa-
ticību vēstīja 7. klases au-
dzēkņu sacerētā dzeja.

Ja radio ēterā vai TV 
zilajos ekrānos dzirdam 
un redzam arvien vairāk 
nepazīstamu, jaunu dzej-
nieku uzvārdus, secināms, 
ka dzeja arī 21. gadsimtā ir 
jauniešu radošuma izpaus-
mes veids. Par to pārlieci-
nājāmies, klausoties 8. kla-
ses skolnieču japāņu dzejas 
formā radītās haikas un rit-
miskās trioletas par tema-
tu „Ceļš”.

Tālu ceļu ejot un mēr-
ķus sasniedzot, cilvēks gūst 
atziņas, atklāsmes un izprot 
rūpju un mīlestības krāš-
ņo dabu, tās skaistumu, ko 
dzejā, sonetā ietērpa 9. kla-
ses skolnieces.

Skanot Bobija Makferi-
na dziesmai „Don’t Wor-

ry, Be Happy”, Dzejas die-
na izskan. Paldies, radošie 
Ropažu novada vidusskolas 
audzēkņi – jums izdevās! 

Paldies Mūzikas sko-
las pedagogiem Rūdolfam 

Misam un Marlēnai Lapi-
ņai un Mūzikas skolas au-
dzēkņiem – jūsu atskaņotā 
mūzika iepriecināja! 

Paldies Zaķumuižas ie-
dzīvotājiem par atbalstu! 

Dace Smukša,  
Ropažu novada bibliotēkas 
vadītāja

Lai gan Dzejas dienas 
tradicionāli notiek sep-
tembra pirmajā pusē, 
kad Latvijā tiek rīkoti 
dažādi pasākumi, pie 
mums, Ropažu novadā, 
šī Dzejas dienu noska-
ņa ir jūtama joprojām. 

Septembrī uzsākām Dze-
jas „medību” akciju, aicinot 
skolēnus meklēt apslēptās 
dzejas rindas dažādās Ropa-
žu ciemata vietās, kā arī pa-
šiem veidot jaunas vārsmas. 
Šajā akcijā vēl arvien laipni 
tiek gaidīti interesenti – lū-
dzam iepriekš pieteikties Ro-
pažu novada bibliotēkā!

Oktobra sākums iezī-

mējās ar ļoti skaistu un ne-
aizmirstamu dzejkoncertu 
„tas, kas uz tava pleca…” 
aktrises Sigitas Pļaviņas 
(Jevgļevskas) un ģitāris-
ta Māra Kupča izpildīju-
mā, skanot dziesmām un 
dzejai, kuru vārdu autors 
ir latviešu dzejnieks Māris 
Čaklais. Šis gads ir dzej-
nieka M.  Čaklā jubilejas 
gads  – viņš būtu svinējis 
savu 80. dzimšanas dienu. 
Lai gan dzejnieka vairs nav 
starp mums, viņa dzeja dzī-
vo… dzīvo dziesmās, ko 
zina gandrīz katrs latvie-
tis: „Aprīļa pilieni”, „Lilio-
ma dziesma”, „Pilsēta, kurā 
piedzimst vējš” vai „Uzsniga 
sniedziņš balts” u.c. 

Godāsim latviešu dzeju 
un tās autorus!
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Dzeja un mūzika Dzejas dienā  
Zaķumuižas bibliotēkā

Dzejas rindas Dzejas dienās
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Olga Ozola

26. septembrī sporta cen-
trā „Mežaparks” tika aiz-
vadīta „Olybet” basket-
bola līgas finālu diena. 

Pirmo sacensību par medaļām 
uzsāka sieviešu basketbola apvienī-
ba „Reaļnās Puķes/Ropažu novads”, 
kurai pretī stājās pieredzes bagātā 
komanda „Avantis”. 

Lai gan spēles sākums bija ce-
rīgs mūsu komandai, „Avantis” pa-
rādīja izcilu sniegumu un saglabāja 
savu iegūto punktu pārsvaru. Ro-
pažu novada meitenēm „Olybet” 
basketbola sieviešu līgā godpilnā 
4. vieta.

Prieks, ka „Olybet” basketbola 
sieviešu līgas individuālo balvu ie-

guva Guna Zoltnere, kura visu se-
zonu bija neapturama sacensībā par 
bumbām zem groza. Guna vidēji 
spēlē guvusi aptuveni 20 bumbas.

Nedaudz vēlāk, tajā pašā 
sestdienas vakarā, sacensību par 
3. vietu uzsāka „Nenormāli Cie-
ti/Zaķumuiža” vīru komanda. Lai 
gan no rīta puišiem jau bija di-
vas spēles Pierīgas novadu rīko-
tajās sacensībās, tas netraucēja 
viņiem turpināt uzvarēt. BK „Ķe-
kava/BeBe.lv” komanda tik viegli 
padoties negrasījās, un visu spēli 
notika spraiga sāncensība. Zaķu-
muižas komandas puiši saglabāja 
mieru, spēlēja kā īsta komanda un 
„Olybet” darba dienu basketbola 
līgā ieguva augsto 3. vietu, pievei-
cot Ķekavas apvienību ar rezultā-
tu 83:77.

Ingrīda Amantova, Ropažu 
novada domes deputāte,  
sporta un iedzīvotāju veselības 
veicināšanas eksperte, trenere 

Cilvēks ir vērtība! Izglītots, 
vesels un sportisks cilvēks, 
kurš ar mīlestību un gan-
darījumu dara savu dar-
bu, ir apmierināts ar dzī-
vi un vietu, kurā dzīvo.

Es uzskatu, ka ir jāmīl vieta, 
kurā tu dzīvo un strādā, jābūt sa-
vas lietas patriotam, jo tikai tad 
cilvēkā rodas pamatīgums un lielā 
spēja darīt un radīt. Vispirms jau 
cilvēks ceļ vietu, un tikai tad vie-
ta cilvēku. Mums Ropažu nova-
da nākotne nav iedomājama bez 
sportiskiem, stipriem un veseliem 
cilvēkiem, kuri domās un dzīvos 
pozitīvi, vairos optimismu un lai-
mes sajūtu arī līdzcilvēkos. 

Ļoti svarīgi šī lielā uzdevuma 

īstenošanā ir sakārtot mūsdienīgu, 
daudzfunkcionālu sporta infra-
struktūru – STADIONU. Pirmais 
svarīgākais darbs iedzīvotāju ap-
taujā par Ropažu novada sporta 
un aktīvās atpūtas attīstību, pēc 
daudzu skolēnu domām, būtu tie-
ši stadiona sakārtošana. Ropažu 
novada domes administrācija un 
deputāti jau ilgu laiku ir nopiet-
ni pievērsušies šim jautājumam. 
Izstrādāts Ropažu novada vidus-
skolas stadiona rekonstrukcijas 
projekts divās kārtās, bet tā kā 
līdzekļu šī projekta realizēšanai 
nav, šobrīd, ņemot vērā pieejamos 
līdzekļus, šī uzdevuma īstenošanai 
projektā tiek veiktas izmaiņas, sa-
mazinot pirmās kārtas apjomus, 
bet saglabājot nepieciešamo spor-
ta infrastruktūru, un, protams, 
veicot visus vajadzīgos komuni-
kāciju darbus: 

• futbola laukums 43x64 ar 
mākslīgo segumu;

• 4 100  metru skrejceļi  un 
2 skrejceļi apkārt futbola lauku-
mam;

• lēkšanas un mešanas sektori. 
Nepieciešamību pēc stadiona 

visvairāk izjūt mūsu skolas au-
dzēkņi sporta mācību programmā 
un, jo īpaši, jaunie futbolisti un 
vieglatlēti. Pašreizējos apstākļos 
nav iespējams apgūt sportošanas 
prieku mācību stundās, trenēties 
nopietni, kvalitatīvi un profesio-
nāli, lai nodrošinātu turpmāko iz-
augsmi un attīstību katram mūsu 
Ropažu novada jaunajam sportis-
tam interešu treniņgrupās. Maza-
jiem vieglatlētiem ļoti nepiecieša-
mi skriešanas celiņi ar gumijoto 
(tartana) segumu, jo bez atbilsto-
ša sporta inventāra mēs nevaram 
pienācīgi sagatavoties startam, 
veiksmīgi piedalīties sacensībās 
un sasniegt vēlamos rezultātus, 
lai aizstāvētu novada godu un po-
pularitāti.

Madara Tīģere - Bernharde

26. septembrī pēc vairāk-
kārtējas datumu maiņas 
notika Pierīgas sacensības 
MTB komandām Baldo-
nes novada Riekstkalnā. 

Komandas no deviņiem nova-
diem devās trasēs ar divriteņiem, 
lai atbilstoši savam vecumam pie-
veiktu 4, 8, 16 vai 24 kilometru 
izaicinājumus meža kalnos, pa 
smiltīm, saknēm, caur krūmiem, 
pa šaurām un ar kuplu zāli aiz-

augušām taciņām un, vietām, pa 
šķembotiem ceļiem. Bez atbilstošas 
sagatavotības šajā trasē piedalīties 
neiesaku, ja vien nav vēlēšanās lie-
lāko trases daļu riteni stumt. 

Tā kā pati pirmo reizi apmek-
lēju šīs sacensības, varu secināt: 
trase nav piemērota tautas spor-
tam, kā arī ir trūkumi sacensī-
bu organizācijā – otrajā aplī pretī 
brauca mašīnas, un bija jāizvēlas – 
stāties malā vai braukt grāvī. Vie-
nam mūsu dalībniekam netika ie-
skaitīts pareizs rezultāts, jo viņš 

finišēja apbalvošanas laikā, lai arī 
laika ierobežojuma nebija. Sacen-
sības novadu komandām vajadzē-
tu rīkot tautas sportam, turklāt, lai 
iedzīvotājiem būtu vēlme piedalī-
ties šādās sacensībās, trasei jābūt 
tehniski vieglākai. 

Paldies visiem, kuri varonīgi 
pārstāvēja novadu: Jurim Ručevs-
kim, Ģirtam Jaunzemam, Dainim 
Jermakam, Tomam Jankovskim, 
Jānim Štālam, Aivaram Pentjušam 
un Madarai Tīģerei-Bernhardei. 
Rezultātā mums 8. vieta.

Inguss Sauliņš 

Vīrusa COVID-19 pandēmijas 
un valstī noteikto ierobežoju-
mu dēļ šogad Pierīgas novadu 
florbola turnīrs notika neieras-
tā laikā – 5. septembrī, pirms 
jaunās sezonas sākuma. Sa-
censības tika rīkotas Ulbrokā 
un Inčukalnā, un tajās piedalī-
jās sešas komandas, kuras tika 
sadalītas divās apakšgrupās. 

Ropažu novada komanda pēc 
izlozes nokļuva Ulbrokas apakšgru-
pā, kurā, kā zināms, ir ļoti stipri 
spēlētāji. Piemēram, Stopiņu no-
vada komandā bija spēlētāji no 
„Oxdog Ulbroka”, kas ir Latvijas 
Čempionāta virslīgas vairākkār-
tēji čempioni. Salaspils apvienī-
bā bija spēlētāji no „FK Saulkal-
ne” – Latvijas Čempionāta pirmās 
līgas topa – komandas. Būtiski, ka 
Ropažu novada komandai florbo-
la spēles sezona pagāja Ogres no-

vada atklātajā čempionātā florbolā 
un līdz šim mūsējie pret tik titulē-
tām komandām vēl nebija spēlēju-
ši. Tāpēc šī ropažniekiem bija ļoti 
vērtīga spēļu pieredze.

Pirmā spēle bija pret Salaspils 
novada komandu. Gan mēs, gan 
pretinieki mača sākumā jau zinā-
ja, ka šī sacensība būs nozīme cīņā 
par izslēgšanas spēlēm, jo nākamais 
pretinieks „Oxdog Ulbroka” ir ļoti 
spēcīga komanda. Spēli uzsākām 
sparīgi, taču pieredzes trūkuma un 
pašu neizmantoto iespēju dēļ zau-
dējums ar rezultātu 2:7. 

Bez iespējas atpūsties pēc pir-
mās spēles uzreiz sākās otrā sacen-
sība pret zvaigžņoto Stopiņu nova-
da komandu. Spēlētāju meistarības 
līmeņa krasā atšķirība bija ļoti re-
dzama, tādēļ, apzinoties savu va-
rēšanu, atlika spēli baudīt un visi 
rādīja maksimālo sniegumu, jo bija 
iespēja uzspēlēt pret virslīgas klubu. 
Rezultāts paredzams – 0:13. 

Zaudējot abās spēles, Ropažu 
novada komanda aizvadīja dienas 
pēdējo spēli par piekto vietu Inču-
kalnā. Tur Ropažu novada koman-
du sagaidīja Krimuldas novada ko-
manda, kas arī bija zaudējusi abās 
iepriekšējās spēlēs un ļoti vēlējās 
uzvarēt, tāpat kā mēs, lai noslēgtu 
turnīru ar piekto vietu. 

Spēli uzsākām pārliecinoši, un 
ātri vien bijām vadībā ar rezultātu 
3:0. Pirmais spēles puslaiks beidzās 
mums par labu ar rezultātu 4:1. To-
mēr, kļūstot pašpārliecināti un zau-
dējot uzmanību, pieļāvām kļūdas. 
Pēdējā perioda beigās rezultāts uz 
tablo neizšķirts – 5:5. Tas nozīmē-
ja – laiks „bullīšiem”. Mūsu pārlie-
cība un gribasspēks uzvarēt ņēma 
virsroku – Artūra Bērziņa pēdē-
jais raidītais „bullītis” ļāva Ropažu 
novada komandai uzvarēt ar re-
zultātu 6:5 un turnīru noslēgt ar 
piekto vietu Pierīgas novadu flor-
bola turnīrā. 

Baiba Bukeviča

6. septembrī pēc ilgās piespie-
du pauzes un vasaras pār-
traukuma komandas tikās, lai 
pirms jaunās sezonas sākuma 
pabeigtu iepriekšējo. Pava-
sarī nepaspējām piedalīties 
pašā svarīgākajā volejbola 
sacensībā – play-off kārtās, 
lai noskaidrotu uzvarētāju.

„Synottip” tautas līgas rīkotāji 
augusta beigās paziņoja, ka pēc il-
gām pārdomām un situācijas ana-
līzes pieņēmuši lēmumu sezonu 
nepabeigt līdz galam, kas nozī-
mē – bez rezultāta. 

Entuziastu volejbola līgas or-
ganizators vasaras vidū lēma, ka 
play-off  sacensības tomēr notiks – 
sezonas noslēgums būs septembrī.

6. septembrī Ropažu meitenes 
piedalījās ceturtdaļfinālā pret RVS 
„Cepurītes komandu”, kas arī sezo-
nā bijis principiāls duelis. 

Spēle bija spraiga līdz pēdējam 
punktam piecos setos! Pirmajam 

setam visprecīzākais apzīmējums – 
brīžiem haoss laukumā un galvā. 
Turpmākie seti parādīja, ka sān-
censība būs līdz galam par katru 
laukuma centimetru un pretinieka 
nervu šūnu, jo neviena komanda 
nevēlējās atdot uzvaru – tik liela 
bija vēlme pēc spēles, pēc uzvaras, 
pēc volejbola.

Šoreiz gan zaudējām RVS „Ce-
purītes komandai” ar rezultātu 2:3 
(15:25, 25:15, 22:25, 26:24, 13:15) 
un sezona EVL 3. līgā pabeigta ar 
dalīto 5. līdz 8. vietu un zaudēju-
mu ceturtdaļfinālā.

Komandā spēlēja: Evija Vēr-
zemniece, Baiba Kučika, Laura 
Lapiņa, Ieva Lapiņa, Annija Dal-
biņa, Zane Dalbiņa, Viktorija Vuce-
na, Samanta Jeruševiča, Baiba Bu-
keviča, Anastasija Luščika, Zanda 
Gruntmane. 

Treneris: Raivis Mizāns.
Paldies meitenēm par sezonu 

un trenerim par pacietību, atbal-
stu sezonā un zaudētajām nervu 
šūnām spēlē! 

Abas Ropažu novada 
komandas „Olybet” 
basketbola līgas finālā

Volejbola sezona 
noslēgusies…septembrī

Ropažos stadions ir nepieciešams!

Ropažu novada florbola komanda Pierīgas 
novadu florbola turnīrā

Ropažniekiem Pierīgas MTB sacensībās – 8. vieta
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Oskars Avotiņš

Šogad lielākajās autospor-
ta sacensībās „Mūsas Tril-
leris” 5. un 6. septembrī 
Bauskā kopā uz starta lī-
nijas stājās 210 dalībnie-
ki, 8 no tiem – ropažnieki.

No visiem sacensībās startē-
jušiem ropažniekiem ar vislielāko 
dalībnieku skaitu tika pārstāvēta 
folkreisa klase, kurā no kopējiem 
63 dalībniekiem 5 bija ropažnie-
ki: Alise Līga Grāmatiņa, Kristaps 
Jaunslavietis, Oskars Avotiņš, Rai-
vis Akmanis un Zigurds Gailītis. 
Šīs bija pirmās sacensības R. Ak-
manim, kurās, ja nebūtu vairākas 
reizes pievīlusi tehnika, bija iespēja 
cīnīties par augstām vietām. Arī jau 
pieredzi ieguvušais K. Jaunslavietis 
diemžēl otrajā tramplīnā pieļāva 
kļūdu, pēc kuras mašīna apstājās 
uz jumta. Ja nebūtu šī starpgadīju-
ma, Kristaps būtu iekļuvis vismaz 
pirmajā desmitniekā. 

Pēc divu dienu sacensībām 
O. Avotiņš ieguva vietu pusfinālā 
un sacensības pabeidza ar 15. vie-
tu. A. L. Grāmatiņa arī iekļuva pus-
finālā, un sacensību beigās viņai 
28. vieta. K. Jaunslavietim 29. vie-
ta, Z. Gailītim – 30, bet R. Akma-
nim – 38. vieta 63 dalībnieku kon-
kurencē.

Lielisku sniegumu šajās sacen-
sībās parādīja Olafs Ezertēvs, kurš 

savās otrajās sacensībās Latvijas 
Rallijkrosa čempionātā tika līdz 
pat finālam. Diemžēl šajās sacīk-
stēs skatītājus ar savu agresīvo un 
tikpat profesionālo braukšanu mūs 
neiepriecināja pieredzējušais spor-
tists Jānis Olle. Jāni diemžēl pievīla 
tehnika – piedaloties Ropažu mini-
rallijā, salūza motors, ko līdz Mūsas 
sacensībām nebija iespējams sala-
bot. Šajās sacīkstēs piedalījās de-
viņi pieredzējuši konkurenti, kuri 
negrasījās padoties un palaist kādu 
sev priekšā. Sacensības Olafam bija 
veiksmīgas – 2. kvalifikācijā savā 
braucienā viņš ieguva 1. vietu, bet 
finālā, kad bija iespēja sacensties 
par vismaz 3. vietu, pēc sadursmes 
ar konkurentu, kurš ietriecās Olafa 
vadītā auto ritenī, – kārbas defekts, 
un brauciens nepabeigts. 

Rallijkrosa žiguļu klasē, kurā 
ar vienādām mašīnām piedalījās 
22 dalībnieki, Emīls Krūmiņš sa-
centās par 3. vietu kopvērtējumā. 
Visās kvalifikācijās iegūstot 1. vie-
tu, pusfinālā Emīls brauca no pir-
mās rindas iekšmalas. Pēc abās die-
nās redzētā Emīlam vajadzēja veikt 
savu braucienu, pēc kura viņš būtu 
pārliecinoši iekļuvis finālā. Diemžēl 
brauciena starta laikā mašīnai noti-
ka ātrumkārbas defekts – tai vairs 
nebija otrā ātruma, tādēļ sacensties 
ar pārējiem dalībniekiem – neie-
spējami. Posma noslēgumā Emīlam 
7. vieta un kopvērtējumā – 5. vieta.

Andrejs Ploriņš

19. septembrī notika Ro-
pažu novada čempionāta 
novusā 6. posma spēles. 

Dalībnieku skaits – tikai 
9  spēlētāji!

Tāds īsts Ropažu čempio-
nāts – seši novadnieki un tikai 
trīs viesi (divi no Mālpils, viens 
no Salaspils). Liels prieks par 
Aināru Gulbi no Zaķumuižas, 
kurš ar 13  punktiem uzvarēja 
Jāni Gradkovski (kurš arī ieguva 
13 punktus) no Salaspils ar re-

zultātu 4:1. Īstu dāvanu A. Gul-
bim pasniedza spēlētājs Aleksejs 
Fiļipenko, kurš pēdējā kārtā at-
ņēma punktu Jānim Gradkovs-
kim (3:3).

Ropažu novada čempionā-
ta novusā 6. posma rezultāti:

1. vietā Ainārs Gulbis (Za-
ķumuiža) ar 13  punktiem un 
rezultātu 4:1.

2.  vietā Jānis Gradkovskis 
(Salaspils) ar 13  punktiem un 
rezultātu 1:4.

3.  vietā Edgars Komarovs 
(Mālpils) ar 10 punktiem.

Madara Tīģere-Bernharde, 
Ropažu Sporta centra sporta 
un veselības veicināšanas 
pasākumu organizatore

No 23. līdz 30. septembrim 
Latvijā notika Eiropas Sporta 
nedēļa, kurā piedalījās arī 
Ropažu novads. Visu nedēļu 
novada iedzīvotājiem 
Ropažos tika piedāvāts 
izskriet „Pasaku skrējienu” 
un atcerēties bērnību. 
Paldies par šo brīnišķīgo 
ideju pirmsskolas izglītības 
iestādes „Annele” sporta 
skolotājai Lienei – šīs 
idejas iniciatorei! 

Ropažos notika atklātā nū-
jošanas nodarbība, kurā iesais-
tījās pieci dalībnieki. Nūjošanas 
pārgājienā devās arī Silakroga 
seniori. 

Mucenieku Dienas centrs Ei-
ropas Sporta nedēļā aicināja cie-
mata iedzīvotājus būt aktīviem, 
rīkojot pasākumus visām vecu-
ma grupām – gan jautras spēles 
un stafetes bērniem un jaunie-
šiem, gan veselības vingrošanu 
senioriem. 

Nedēļā „Be active” notika arī 
regulāras aktivitātes tiem, kuru 
dzīvē sports ir ikdiena – jaunās 
māmiņas kopā ar mazuļiem vin-

groja Ropažos, senioru grupas – 
Zaķumuižā un Ropažos. Novada 
komandas piedalījās Pierīgas bas-
ketbola priekšsacīkstēs, iegūstot 
iespēju turpmāk sacensties par 
1. līdz 4.  vietu, kā arī tajā pašā 
dienā basketbolā „Olybet” Darba 
dienu līgā izcīnot 3. vietu, bas-
ketbola dāmu komandai 4. vie-
ta. Baldones Riekstkalnā Ropažu 
novada komanda piedalījās MTB 
Pierīgas sacensībās. Vieglatlēti-
kas-kamaniņu grupa, kas darbo-
jas gan Ropažos, gan Zaķumuižā, 
piedalījās Skriešanas centra rīko-
tajās sacīkstēs Daugavas stadionā 
dažādās skriešanas distancēs.

Evita Eglāja, Ropažu Sporta 
centra vadītāja

16. septembra vakarā Bal-
dones Riekstkalna trasē 
8 Pierīgas komandas ieradās 
uz startu Riekstkalna krosā. 

Dalībnieki tika dalīti 6  ve-
cuma grupās, atsevišķi vērtē-
ja sievietes un vīriešus; kopā 
12  grupas. Dalībnieku skaits  – 
salīdzinoši neliels, jo pašlaik 
visā tautas sportā notiek ie-
priekšējā pusgadā pārceltie pa-
sākumi, tādēļ aktuālu, populā-
ru masu sporta aktivtāšu ir ļoti 
daudz un dalībniekiem nākas 
izvēlēties! 

Apbalvošanā rets gadījums – 
divām komandām vienāds pun-
ktu skaits (komandas rezultātu 
veido 6 dalībnieku augstāk iegū-

tās vietas, par ko tiek saņemti 
noteikti punkti), taču skaitliski 
diezgan tukšo, atsevišķo grupu 
(V6, V1, V5, S4, S6 no 2 līdz 
5 dalībniekiem) faktors nostrā-
dāja, un vienādu punktu skaitu 
ieguva 4  komandas, kuras sa-
skaņā ar nolikumu noteikumu 
šādiem gadījumiem „uzvar ko-
manda ar vairāk izcīnītām aug-
stākām vietām” dienas beigās 
tomēr sadalīja pirmās 4  vietas. 
Sacensību sekretāram klājās grū-
ti: sods par misēkļiem komandu 
apbalvošanā  – Baldonei sākot-
nēji tika kārotais zelta kauss, un 
komanda jau paspēja nofotogra-
fēties, taču pēc rezultātu un da-
lībnieku izcīnīto vietu analīzes 
baldoniešiem nācās nokāpt no 
apbalvošanas pjedestāla pavi-
sam – uz 4. vietu. Ai, cik sāpīgi! 

Sacensību tiesnesis solīja vē-

lāk skriet soda apļus, taču Ro-
pažu novada komandas pārstāv-
ji to vairs nevēlējās skatīties, jo 
mājupceļā jau tāpat bija jādodas 
nakts melnumā. 

Ropažu novadu Riekstkalna 
kalnos, lejās, smiltīs, pa saknēm, 
skrienot 3600  metru distanci, 
pārstāvēja: Artūrs Bērziņš, Pē-
teris Ozoliņš, Andrejs Pčolkins, 
Uldis Raipalis, Dzintars Rērihs. 
1800  metrus šajā pašā intere-
santajā trasē izbaudīja Elena Su-
veizda un Ieva Pence. Lai gan 
komandā nevienam neizdevās 
iegūt medaļu, piedzīvojums un 
pasākums tomēr bija pietiekami 
labs, individuālie rezultāti ir ļoti 
labi: gada laikā augusi pieredze 
un izstrādāts skaidrs turpmā-
kais treniņu plāns, turklāt gū-
tas pozitīvas emocijas. Paldies 
komandai par startu!

Eiropas Sporta nedēļas aktivitātes 
Ropažu novadā

Ropažu novads plaši 
pārstāvēts autosporta 
sacensībās „Mūsas Trilleris”!

Ropažu novada apvienībai 
vieglatlētikas krosā komandām – 
7. vieta

Beidzot mums savs 
uzvarētājs – Ainārs Gulbis
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Bezmaksas transports  
Ropažu novada iedzīvotājiem 
Ropažu novada pašvaldība nodrošina bezmaksas transportu 
iedzīvotājiem no novada ciemiem uz Ropažiem un atpakaļ.

KatRa mēneša piRmajā piRmdienā –
uz Ropažiem:  no Tumšupes – 8.45; no Augšciema – 9.15;  
no Bajāru dārziņiem – 9.35; no Kākciema – 10.00;  
no Vāverēm – 10.10;
no Ropažiem: uz Tumšupi – 12.00; uz Augšciemu – 12.30;  
uz Kākciemu – 13.00.

KatRa mēneša otRajā piRmdienā –
uz Ropažiem: no Muceniekiem – 9.00; no Silakroga – 9.15;  
no Zaķumuižas – 9.20;
no Ropažiem – 11.30. 

 Līdzjūtība

Balts eņģelis atnāca sapnī
Un aiznesa tevi sev līdz.

Tai baltajā, baltajā naktī,
Kur nesāp, kur nesalst, kur silts.

(A. Mūrniece)

Ropažu novada pašvaldība izsaka visdziļāko 
līdzjūtību mūsu kolēģei Annai Ancenai, brāli zemes 

klēpī guldot.

AKTIVITĀTes 
OKTOBRĪ  
DIeNAs CeNTRĀ 
„KĀKCIeMs”  
(zIeDOņI–2, 
KĀKCIeMs)

CENTRS ATVĒRTS
PIRMDIEN, OTRDIEN, TREŠDIEN  

no plkst. 14.30 līdz 18.30; 
CETURTDIEN no plkst. 8.00 līdz 18.30; 

PIEKTDIEN no plkst. 8.00 līdz 14.00.

Ceturtdienās plkst. 14.00 
tiekas seniori; 
no plkst. 17.30 nodarbības 
bērniem.

skolēnu brīvlaikā no 
plkst. 16.00 ikdienas 
nodarbības bērniem „Jautri 
un radoši”.

No 22. oktobra Sigitas 
Muleres darbu izstāde.

  

AKTIVITĀTes  
OKTOBRĪ  
DIeNAs CeNTRĀ 
„MUCeNIeKI”  
(„BUNDUlĪšI”, 
MUCeNIeKOs) 

CENTRS ATVĒRTS  
PIRMDIEN no plkst. 13.00 līdz 20.00; 

OTRDIEN no plkst. 12.00 līdz 19.00; 
TREŠDIEN no plkst. 11.00 līdz 18.00;

CETURTDIEN no plkst. 13.00 līdz 20.00; 
PIEKTDIEN no plkst. 10.00 līdz 14.00.

Pirmdienās plkst. 18.00 
rokdarbi dāmām. Vada 
Kristīne Krīgere.

Ceturtdienās plkst. 19.00 
vingrošana veselībai un 
priekam. Vada Madara 
Tīģere-Bernharde 
Plkst. 18.00 radošās 
aktivitātes bērniem. Vada 
Anita Antone. 

10. oktobrī plkst. 18.00 
Indijas kultūras vakars. 
Khushi Malhotras 
prezentācija.

līdz 30. oktobrim latviešu 
vecmeistara Edgara Vintera 
gleznu izstāde.

  

AKTIVITĀTes 
OKTOBRĪ 
DIeNAs CeNTRĀ 
„sIlAKROGs” 
(PRIeDes 5-1, 
sIlAKROGs)

  

AKTIVITĀTes 
OKTOBRĪ 
DIeNAs CeNTRĀ 
„TUMšUPe” 
(„zĪTARI” 5–1, 
TUMšUPe)

CENTRS ATVĒRTS APMEKLĒTĀJIEM  
PIRMDIEN, OTRDIEN UN PIEKTDIEN 

no plkst. 10.00 līdz 18.00,
CETURTDIEN no plkst. 11.00  

līdz 19.00.

13. oktobrī plkst. 17.00 
bērniem no 10 gadiem 
vecuma treniņi novusā.

15. oktobrī plkst. 17.00 
rudens krāsas akvareļos. 
Juris palīdzēs.

20. oktobrī plkst. 17.00 
nākotnes plāni pie šodienas 
tējas. Bērnus uzklausīs Juris.

22. oktobrī plkst. 17.00 
kino vakars.

27. oktobrī plkst. 17.00 
galda spēle kopā ar Juri.

29. oktobrī plkst. 17.00 
bērniem no 10 gadiem 
vecuma treniņi novusā.

Bezmaksas autobuss 
uz Rīgu senioriem 
2020. gadā
Ropažu novada 
pašvaldība arī 2020. gadā 
katra mēneša ceturtajā 
ceturtdienā rīko 
bezmaksas braucienus 
novada senioriem uz 
Rīgu.

22. oktobris

26. novembris

17. decembris  
(trešā ceturtdiena)

Atiešanas  
laiki tādi paši  
kā 2019. gadā.
Papildu informācija  
pa tālruni  
26436685 (Irēna). 

CENTRS ATVĒRTS APMEKLĒTĀJIEM  
PIRMDIEN, OTRDIEN  

no plkst. 11.00 līdz 18.00;
TREŠDIEN no plkst. 11.00 līdz 19.30; 

CETURTDIEN no plkst. 13.00 līdz 20.30;
PIEKTDIEN no plkst. 10.00 līdz 14.00.

Trešdienās no 
plkst. 18.30 līdz 
19.30 cigun nodarbība 
(bezmaksas) ar instruktori 
Ilzi. Nāc, iekustini savu 
ķermeni!

Ceturtdienās no 
plkst. 11.00 līdz 13.00 
veselīga pastaiga. Celies un 
nāc arī nūjot!  
No plkst. 17.00 līdz 18.40 
radošā stundiņa bērniem 
,,Nāc, iepazīsti dažādus 
mākslas stilus!”.
No 5. oktobra 
mākslinieces Ievas Šustikas 
gleznu izstāde ,,Pie jūras 
dzīve mana”. Laiks tiks 
precizēts Rudens krāsas 
dabā. Nūjojam kopā ar 
kaimiņiem no Muceniekiem.  
(Nāc ar vai bez nūjām 
veselīgā pārgājienā!)

13. oktobrī plkst. 19.00 
sarunas par grāmatām ar 
Liegu.
15. un 29. oktobrī 
plkst. 19.00 „Dari, kamēr 
vari” radošā nodarbība 
pieaugušām meitenēm.

20. oktobrī plkst. 15.00 
mazais picu meistars. 
Cepam picu!

21. oktobrī no 
plkst. 10.00 līdz 12.00 
sociālie darbinieki (A. Jurika, 
A. Alksne) konsultēs 
iedzīvotājus. 

Dienas centrs „Si-
lakrogs” ar Ro-

pažu novada pašvaldības 
atbalstu sestdienas pieva-
karē iedzīvotājiem dāvāja 
brīnišķīgu koncertu. Pie 
mums viesojās mākslinie-
ki Guntis Skrastiņš, And-
ris Skuja un saksofonists 
Zintis Žvarts.

Ar satraucošām domām 
par laikapstākļiem gaidījām 
sestdienu, tomēr viss izde-
vās lieliski. Saulīte, kam 
pievienojās rudenīgi dzes-
trs vējš, mūs lutināja. 

Paldies māksliniekiem! 
Sirsnīgs paldies Andrai par 
ieteikumu un atbalstu!

Dienas centrs 
,,Silakrogs”

Pēc vētrainajām die-
nām sestdienas, 

19.  septembra rīts ausa 
silts un saulains. Silezera 
apkārtnes sakopšanas tal-
kā ezermalā bija jānozāģē 
nokaltušie koki un jāizcērt 
sakuplojušie krūmi. Ap 

pusdienlaiku darbs paveikts 
un talciniekus gaidīja gar-
šīgs cienasts. 

Rudenīgi dzestrā un vē-
jainā vakarpusē laukumiņā 
pie dienas centra novakares 
saulē, zeltainām bērza mei-
jām rotāta, greznojās es-
trāde. Silakroga iedzīvotāji 
un ciemiņi no Ropažiem, 
Kākciema, Zaķumuižas un 
Muceniekiem ieradās uz 
koncertu. Viesojās Guntis 
Skrastiņš, Andris Skuja un 
Zintis Žvarts. Mākslinieku 
izpildījumā klausījāmies 
jaunas un ne tik jaunas 

dziesmas, kā arī Z. Žvarta 
saksofona brīnišķīgās ska-
ņas. Koncertu ar jokiem un 
humoru vadīja G. Skrastiņš.

Sirsnīga pateicība Si-
lakroga Dienas centra mei-
tenēm Austrai un Daigai, 
pašvaldībai un aktīvajiem 
cilvēkiem. Aizvadīta viena 
brīnišķīga diena ar pievie-
noto vērtību. Paldies par 
to!

Irēna

Paldies Silakroga Die-
nas centram par 

koncertu! Ļoti patika aktie-

ru un saksofonista uzstāša-
nās un jaukā gaisotne. Bija 
sanākuši daudzi skatītāji un 
klausītāji. Gribētos vēl kaut 
ko tādu…

Vija

Koncerts notika ļoti 
jautrā un siltā gai-

sotnē. Visiem Silakroga ie-
dzīvotājiem un apmeklētā-
jiem no Zaķumuižas un 
Muceniekiem pasākums 
ļoti patika. Silti pateica-
mies koncerta rīkotājiem 
un māksliniekiem.

Silakroga iedzīvotāji

Brīnišķīgā sestdiena un koncerts  
„Kungi uzlūdz dāmas”
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12  Ropažu Vēstis
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Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāru.

Iespiests: “Poligrāfijas grupa Mūkusala“.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv

67918582, 29210007

web@ropazi.lv

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.

Ropažu novada pašvaldības izdevums. 

Iznāk reizi mēnesī. Bezmaksas.

Reģistrācijas numurs 000702747.

Tirāža – 3000 eksemplāri.

Iespiests: „Poligrāfijas grupa Mūkusala”.

Izdevējs: Ropažu novada pašvaldība.

Sporta iela 2, k. 2, Ropaži,

Ropažu novads, LV–2135.

www.ropazi.lv, 

web@ropazi.lv

67918580, 29220892

twitter.com/ropazi_latvia

Par faktu un skaitļu pareizību 

atbild rakstu autori.

Pārpublicēšanas un citēšanas 

gadījumā atsauce ir obligāta.Izdevuma piegāde Ropažu novadā: tālr. 29521546.

Rudens
blūza
koncerts
Ropažu kultūras un 

izglītības centrā

Latvian Blues Band 
Fortress Blues Band  
The Swamp Shakers

No 19:00 līdz 24:00

Biļetes Biļešu paradīzes kasēs un Ropažu kultūras un izglītības centrā.

2020. gada 23. oktobrī

Atbalsta:

20.oktobrī 19:00 Biļete: 2 EUR
 Ropažu Kultūras un izglītības centrā 


